



TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
01

Topic to be discussed : History of Tamil Society

History of Tamil Society

1. Who translated the book, "Thirunelveli Charithiram" into English?
திருநெல்வேலி சரித்திரம் என்னும் நூலை ஆங்கிலத்தில் மொழிபெயர்த்தவர் யார்? - Caldwell
- கால்குடவல்
2. Methods of measuring lands such as Are, Nivarthanam and Pattigai were followed during whose period?
நிலம் அளப்பதற்கு ஏர், நிவர்த்தனம், பட்டிகை என்ற முறைகள் யாருடைய காலத்தில் கையாளப்பட்டன? - Pallavan period
- பல்லவர் காலம்
3. Which flower is the symbol of chastity for women in Tamil Society?
தமிழ் சமூகத்தில் மகளிர்க்குக் கற்பின் குறியீடாக அமையும் மலர் எது? - Mullai
- முல்லை
4. The earliest copper plate inscriptions of Cholas discovered in Tamil Nadu are
தமிழ்நாட்டில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட சோழர்களின் ஆரம்பகால செப்புத்தகடு கல்வெட்டுகள் - Thiruvalangadu Copper Plates
- திருவாலங்காடு செப்புப் பட்டினம்
5. Among the Kadaiyel Vallal who offered Neela-mani and Nagam thantha Kalingam to Sivan?
கடையை வள்ளல்களில் நீலமணியையும், நாகம் தந்த கலிங்கத்தையும் சிவனுக்கு அளித்தவர் யார்? - Aai Andiran
- ஆய் அண்டிரன்
6. Who was the archaeologist, who first excavated the Pandya's Pearl market?
எந்தத் தொல்பொருள் ஆராய்ச்சியாளர் முதலில் பாண்டியர்களின் முத்துச் சுந்தையைக் கண்டுபிடித்தார்? - Caldwell
- கால்குடவல்
7. Where a large number of polished stone cults are found in Tamil Nadu?
தமிழகத்தில் எங்கு வழவழப்பாக்கப்பட்ட கற்கருவிகள் பெருமளவில் கிடைத்தன? - Paiyampalli
- பையம்பலி
8. Identify from the following head ornament women wore on hair during the sangam period.
சங்க காலத்தில் பெண்கள் தலை முடியில் அணிந்த ஆபரணம் எது? - Toyyakam
- தொய்யகம்
9. What is meant by the Greek Physician Hippocrates as 'Indian Medicine'?
'இந்திய மருந்து' எனக் கிரேக்க மருத்துவர் ஹிப்போகிரேட்டஸ் கவுறிய பொருள் எது? - Pepper
- மளகு
10. Who stated Indus script is related to Old Tamil?
சிந்துவெளி வரிவடிவங்கள் பழந்தமிழோடு தொடர்புடையது என்று தெரிவித்தது யார்? - I. Mahadevan
- ஓ. மகாதேவன்
11. Who was the war god mentioned in the sangam literature?
சங்க இலக்கியத்தில் போர் கடவுளாக குறிப்பிடப்பட்ட நெய்வம் எது? - Murugan
- முருகன்
12. What is meant by 'Ambanam' in the sangam period?
சங்ககாலத்தில் 'அம்பணம்' என்பது யாது? - A measurement of paddy
- வெள்ளை அளக்க யண்படும் கருப்பு
13. Kudimiyamalai inscription describes about
குடுமியான்மலை கல்வெட்டு பற்றி விளக்குகின்றது - Music
- இசை
14. The Archaeological site of Ovamalai is located at
ஓவாமலை தொல்லியல் இடம் எங்கு அமைந்துள்ளது? - Madurai
- மதுரை
15. The stone tools found at Athirapakkam belongs to
அத்திரப்பாக்கத்தில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட கற்கருவிகள் காலத்தை சார்ந்தவை - Mesolithic Age
- இடை கற்காலம்
16. Which one of the inscription mention the 'Confederacy of Tamil Kings'?
தமிழ் மன்னர்களின் கூட்டமைப்பை தெரிவிக்கும் கல்வெட்டு எது? - Hathigumpha Inscription
- ஹதிகும்பா கல்வெட்டு
17. Alagankulam archaeological site is located in district
அழகங்குளம் அகழ்வாராய்ச்சி இடம் மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது. - Ramanathapuram
- இராமநாதபுரம்
18. Which inscription mentioned about the kingdom of Cholas for the first time?
சோழர்களை பற்றி குறிக்கும் முதல் கல்வெட்டு எது? - 13th Rock Inscription of Asoka
- அசோகர்ன் 13வது பாறைக் கல்வெட்டு
19. The word 'Parivadini' in Kudimiyamalai Inscription denotes
குடுமியான்மலை கல்வெட்டில் காணப்படும் 'பரிவாதினி' என்ற சொல் எதைக் குறிப்பிடுகின்றது? - Veena
- வீணை



TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
02**Topic to be discussed : History of Tamil Society****History of Tamil Society**

20. In which major Rock Edict of Asoka, the reference about the kings of Cheras, Cholas and Pandya's are mentioned?
- XIII Rock Edict
 அசோகரின் எந்த முக்கிய பாறை ஆணையில் சேர, சோழ மற்றும் பாண்டிய மன்னர்களை பற்றிய குறிப்பு இடம்பெற்றுள்ளது?
- XIII^{வது} பாறை ஆணை
21. inscription of the Cholas mentioned about the administration in a village. - **Uttaramerur Inscription**
 கல்வெட்டு சோழர்களின் சிராம நிர்வாக முறையை பற்றி குறிப்பிடுகிறது.
- உத்தரமெருா கல்வெட்டு
22. The word 'Yavana Priya' denotes
 'யவன பிரியா' என்ற சொல் ஜக் குறிக்கின்றது.
- Pepper
- மளை
23. Padaiyachiyar were a class of
 படையாட்சியர் வகுப்பினர் ஆவர்
- Militants
- போராளிகள்
24. Where did the oldest microlithic relics found in Tamil Nadu?
 தமிழகத்தில் எங்கு காலத்தால் முந்திய நுண்கற்கால நினைவுச் சின்னங்கள் கிடைத்தன?
Thoothukudi
- தூத்துக்குடி
25. The six stages of Hero stone worship were mentioned in which literature?
 நடுகல் வழிபாட்டின் ஆறு பழந்தெலக்களை குறிப்பிடும் நூல் எது?
- Tolkappiyam
- தொல்காப்பியம்
26. 'Alvilai Piramana isaivu tittu' means
 'அல்விலை பிரமாண இசைவு திட்டு' என்பது
- Sales document of the slaves
- அடிமை ஏற்பாடு விலை ஆவணம்
27. Which of the was considered as the foremost virtue of Tamil women?
 தமிழ் பெண்களுக்கு இருக்க வேண்டிய முக்கியமான நாற்பண்பாக கருதப்பட்டது எது?
- Chastity
- கற்பு
28. Roman Factory was excavated in
 ரோமானிய தொழிற்சாலை கண்டெடுக்கப்பட்ட இடம்
- Arikamedu
- அரிக்கமெடு
29. The coins of Sangam Cholas were unearthed by the archaeologists at
 எந்த இடத்தில் சங்ககால சோழர்களின் காசுகள் தொல்லியர்களால் கண்டுபிடிக்கப்பட்டன?
- Arikkamedu
- அரிக்கமெடு
30. In Tamil Nadu 'Stone Alignment Burial' is found in
 'கல்நிறுத்தி வைக்கும் மரபு' தமிழகத்தில் எங்கு காணப்படுகிறது?
- Keezhadi
- கீழடி
31. Keezhadi excavation suggests that century onwards urbanization has been occurred in TamilNadu.
- 6th Century BCE
 தமிழ்நாட்டில் நகரமயமாதல் நூற்றாண்டிலிருந்து தொடர்ச்சுகிறது என்பதை கீழடி அகழுப்பு கவுருகின்றது.
- 6^{ம்} நூற்றாண்டு பொ.இடோ.மு.
32. Adichchanallur site was first excavated by
 ஆசிச்சநல்லூர் அகழ்வாய்வை முதன்முதலில் மேற்கொண்டவர்
- Andrew Jagor
- ஆண்டர் ஜாகார்
33. What does the word 'Sangam' denotes?
 சங்கம் என்ற சொல் எதைக் குறிக்கிறது?
- Assembly of Tamil Poets
- தமிழ்க் கல்கூர்கள் அவை
34. The name of the script used in the sangam age was
 சங்க காலத்தில் பயன்படுத்தப்பட்ட எழுத்து வடிவத்தின் பெயர் யாது?
- Tamil-Brahmi
- தமிழ்-ப்ராமி
35. Madurai Kaanji Talks about people of which ecosystem?
 மதுரைக் காஞ்சி எந்த நில மக்களின் வாழ்வியலைக் கறுகிறது?
- Marutham
- மருதம்

36. In which place the poetries of sangam literature have been categorized by sangam poets?	- Madurai - மதுவரை
சங்கப்புலவர்கள் தங்கள் கவிதைகளை எங்கே வகைப்படுத்தினார்?	
37. foreign accounts called Muziri as the "First Emporium of India" முசிறியை “இந்தியாவின் முதல் பேரங்காடு” என்று கூறும் வெளிநாட்டு நூல் ஆகும்.	- Natural History - இயற்கை வரலாறு
38. was a unit of measuring gold in sangam age. சங்க காலத்தில் தங்கத்தினை மதிப்பிடுகிற அளவாக இருந்தது ஆகும்	- Kalanju - கழுஞ்சை
39. Naligais were there for a day during sangam age. சங்க காலத்தில் நாள் ஒன்றுக்கு நாழிகைகள் இருந்தன.	- Sixty - ஆறுங்குடி
40. was considered to be the brave entertainment of the sangam society. சங்க கால சமூகத்தின் வீரமிக்க பொழுது போக்காக ஜி கருதினர்.	- Brutaluvudal - ஏறுதழுவதல்
41. Which festival was celebrated throughout Tamilaham during the sangam age? சங்க காலத்தில் தமிழகம் முழுவதிலும் கொண்டாடப்பட்ட பண்டிகை எது?	- Thiruvathirai - திருவாதிரை
42. High literacy level of Tamil people by 6th century BCE has been indicated in the Tamil-Brahmi excavated at தமிழக மக்கள் மீது நூற்றாண்டிலிருந்தே எழுத்தறிவு பெற்றிருந்தனர் என்பதை கூறும் தமிழ்-பிராமி எழுத்துப் பொறிப்புகள் இடத்தில் கண்டெடுக்கப்பட்டுள்ளன.	- Keezhadi - கீழை
43. Kharosthi script derived from the கரோஷ்தி எழுத்து வடிவம் எதில் இருந்து உருவானது?	- Aramaic - அராமிக்
44. When did Malayalam became the separate language? எப்போது மலையாளம் தனி மொழியாக மாறியது?	- 11 th Century - 11ஆம் நூற்றாண்டு
45. Pallavan Kovil Plates explains about பல்லவன் கோவில் தகடுகள் எதைப் பற்றி கூறுகின்றன?	- Digambara Jaina Order - திகம்பரா சமண வர்சா
46. _____ war marks a turning point in the career of Karikalan கரிகாலனுக்கு திருப்பு முனையாக இருந்த போர்	- Venni - வெண்ணீர்
47. The Andhra Origin of the Pallavas was mentioned by பல்லவர்களின் ஆந்திரர் தோற்றும் பற்றி ஆல் கூறப்பட்டது.	- K.A. Nilakanta Sastri - கெ.ஏ. நிலகண்ட சாஸ்திரி
48. During the sangam period Kopperundevi, wife of Ariyappadai Kadandha Nedunjelian, died the moment of her husband died it was called as சங்க காலத்தில் ஆயிய படை காந்த எந்த எந்தெந்த உடன் அவனுடைய மனைவி கோப்பெருந்தேவி உடனடியாக இறந்த சம்பவத்தை என அழைத்தனர்	- The Arakarpu - ஆறு கற்பு
49. The discovery of Roman coins at Arikamedu help to confirm Indias trade contacts with Rome issued during _____ period. இந்தியங்களுக்கும் ரோமானியர்களுக்கும் வியாபார தொடர்பு இருந்தது என்று உறுதி கூறிய அரிக்கமேட்டில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட நாணயங்கள் காலத்தில் வெளியிடப்பட்டன.	- Augustus - அக்டூஸ்டஸ்
50. 'Houangtche' refers the place. 'Houangtche' குறிக்கும் இடம்	- Kanchi - காஞ்சை
51. Who among the Kadai elu vallal offered horses to the needy people? இரவலர்க்குக் குதிரைகள் நல்கிய கடையைழு வள்ளல் யார்?	- Kaari - காரை
52. Where are the earliest Republic of Roman coins available in Tamil Nadu? தமிழகத்தின் எவ்விடத்தில் பழங்கால ரோமானிய குடியரசு காசுகள் கிடைத்தன?	- Karur - காரூர்
53. In which excavation site Sir. Mortimer Wheeler used scientific and soil layer method? எந்த அகழ்வாராய்ச்சி பகுதியில் சர். மேரிஸ் வீலர் அறிவியல் மற்றும் மண் அடுக்கு முறையைப் பயன்படுத்தினார்?	- Arikamedu - அரிக்கமேடு
54. Which empires embassies were received by Emperor Augustus Caesar at Terragoda and on the island of Cyprus. தெர்ரகோடா மற்றும் சைப்ரஸ் தீவில் எந்த பேரரசின் தூதுக்குழவை பேரரசர் அகஸ்டஸ் சீசர் வரவேற்றார்.	- Pandyan - பாஞ்சாடு
55. Identify the group, those who were called themselves as 'Varnashrama dharmangal anupalitha' in the history of Tamil Nadu? தமிழக வரலாற்றில் 'வர்ணா சிரம தாமங்கள் அனுபாவித' என்று தங்களை அழைத்துக் கொண்டவர்கள்?	- Nayaks - நாயக்கர்கள்



TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
03

Topic to be discussed : History of Tamil Society, Related Archaeological Discoveries, Tamil Literature from Sangam Age till Contemporary Times

History of Tamil Society

56. Kapadapuram was engulfed by a sea during the reign of the Pandian king
கபாடபுரம் கடலால் மூழ்கிக்கப்பட்ட போது ஆடசி செய்த பாண்டிய மன்னன்
- Mudathirumaran
– முடத்திருமாரன்
57. The third sangam at Madurai was founded by
மூன்றாவது சங்கத்தை மதுரையில் நிறுவியவர்
- Mudathirumaran
– முடத்திருமாரன்
58. In Arikamedu, the excavation was conducted by
அரிக்கமேட்டுல் புதைபாருள் ஆராய்ச்சியை மேற்கொண்டவர்?
- Martimer wheeler
– மார்டிமர் வீலர்
59. According to trade links existed between the Malabar coast and Arabia even before the establishment of the Roman Empire.
ரோமபுரி பேரரசு உருவாவதற்கு முன்பிருந்தே மலபார் கடற்கரைக்கும் அரேபியாவிற்குமிடையே வியாபார தொடர்பு இருந்தது எனக் கூறியது யார்?
- A. P. Ibrahim Kunju
– ஏ.பி.இராஹிம் குஞ்ஜி
60. Which book describes the marriage manners of the sankam age people?
சங்கால மக்களின் மனமுறைகளைக் குறிப்பிடும் நூல் எது?
- Akanaanuru
– அகநானுரூ
61. One Kalam is equal to kg.
..... ஒரு கலத்துக்குச் சமம் ஆகும்.
- 28 kg
– 28 க்க
62. Which one of the following is used for protecting one's homeland during war?
தன்நாட்டைக் காத்துக் கொள்ளப் போரிடும் – புறத்தினை எது?
- Kaanji
– காஞ்சி
63. established a fact after a careful study of Roman Coins that commercial contacts between Rome and South India commenced during the reign of Emperor Augustus.
பேரரசர் அகஸ்டஸ் காலத்திலேயே ரோமாபுரிக்கும் தென்னிந்தீயாவுக்கும் வணிகத் தொடர்புகள் இருந்தது என்பதை ரோமாபுரி நாணயங்களை கவனத்துடன் படித்தப்பிறகு இக்கூற்றினை வெளிப்படுத்தியவர்
- Mr.R.Sewell
– திரு. ர. செவல்
64. poem was composed by Gangadevi
.....என்ற நூலை கங்காதேவி எழுதினார்
- Madura Vijayam
– மதுராவிஜயம்
65. Which of the following epic describes the significance of Thamizhar's music?
தமிழர்களின் இசைச் சிறப்பினை எடுத்துரைக்கும் காப்பியம் எது?
- Silappathigaram
– சிலப்பத்தாரம்
66. Paleolithic stone tool was first discovered in India in 1863 by
1863 ம் ஆண்டு யாரால் பழைய கற்காலனைணை கருவிகள் முதலில் இந்தீயாவில் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது
- Robert Bruce
– ராபர்ட் பூர்சு
67. The discovery of Augustino coins help to confirm further the trade contacts with Rome at
அகஸ்டின் காலத்து நாணயங்கள் ரோமானிய நாட்டுடன் வாணிப உறவு கொண்டு இருந்ததை கண்டறியப்பட்ட இடம்
- Arikamedu
– அரிக்கமேடு
68. the Moorish traveller wrote about the condition of Tamilnadu during Muhammed bin-Tughlak
..... என்ற மூரிஸ் பயணி முகம்மது-பின் துக்ளக் காலத்தில் தமிழகத்தின் நிலையினை தனிவாக விவரித்துள்ளார்.
- Ibn-Batuta
– இப்ந்-பதூதா
69. "Vadavengadam Thenkumari Aayidai Tamil Kurum Nallulagam" These lines are mentioned in which Tamil Work?
வடவேங்கடம் தென்குமரி ஆயிடைத் தமிழ் கூறும் நல்லுலகம் இந்த வரிகள் எந்த தமிழ் நாலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன? – தொல்காப்பியம்
70. Who was the Roman writer who made reference about the Pandyan kingdom in Tamilnadu?
தமிழகத்தில் பாண்டியர்களின் ஆடசி குறித்த தகவல்களை எழுதியுள்ள ரோமானியர் யார்?
- Strabo
– ஸ்ட்ராபோ

71. During the Sangam age, in which place Roman coins were minted? - Arikamedu
 சங்ககாலத்தில் எந்த இடத்தில் ரோமானிய நாணயங்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது? - அரிக்கமெடு
72. Which place the Dravida Sangha of Deccan was founded in the year 470 A.D? - Madurai
 கி.பி. 470ம் ஆண்டு தக்காண தீராவிட சங்கம் எங்கு நிறுவப்பட்டது? - மதுரை

Tamil Literature from Sangam Age till Contemporary Times

1. Which literature describes Pasumpoon Pandiyan, the Sanga King to have had white flags flying on his Elephants? - Agaananooru
 சங்ககால மன்னனான பசும்பூன் பாண்டியனின் யானைகளின் மேல் வெள்ளைக் கொடி பறந்தது என்ற செய்தியைக் கூறும் நூல்? - அகானானூரு
2. What kind of knowledge can be learnt from 'Sirupanjamoolam'? - Knowledge of Medicine
 'சிருபஞ்சலூலம்' என்ற நூலின் மூலம் எவ்வகையான அறிவைப் பெற முடியும்? - மருத்துவ அற்வு
3. "Inbath Thamizhalvi Vavarum Kattravar Endruraikkum Nilai Eithivittal Thunbangal Neengum, Sugam Varum Nenjinil Thooimai Yundaagividum, Veeram Varum" - Whose lines are these? - Bharathidhasan
 "இனபத் தமிழ்க் கல்வி யாவரும் கற்றவர் என்றுரைக்கும் நிலை எய்திவிடால் துன்பங்கள் நீங்கும், சுகம் வரும் வரும் வெஞ்சினில் தூய்மை யுண்டாகிடும், வீரம் வரும்" - எனப் பாடியவர் யார்? - பாரதிதாசன்
4. Method of narrating old epics and legendary stories through modern poetry is called - Thonmam
 புதுக்கவிதைகளில் பழங்கதையைத் துணையாகக் கொண்டு ஒரு கருத்தை விளக்குவதற்குப் பயன்படுத்தப்படும் உத்திமறை - தொன்மம்
5. 'Nalayira Divyaprabandam' was compiled by - Nadamuni
 'நாலாயிரத் தில்யபிரபந்தத்தைத்' தொகுத்தவர் - நாதமுனி
6. _____ gives a vivid account of Karikalan reign - Pattinappalai
 _____ கரிகாலனுடைய ஆட்சியின் சிறப்பு பற்றி விரிவாக கூறுகிறது. - படினப்பாலை
7. The sangam poets and literature were patronised by - Pandyas
 சங்கப்புலவர்களையும், இலக்கியங்களையும் ஆதரித்தவர்கள் - பாண்டியர்கள்
8. Ettuthogai and Pathupattu are the collection of _____ poems. - 2400
 எட்டுத் தொகையும், பத்துப்பாட்டும் ஏற்றத்தாழ _____ பாடல்களைக் கொண்ட இலக்கிய கருவுலமாகும். - 2400
9. Which literature in Tamil is called as "Irumbu Kadalai"? - Pathirupathu
 இரும்புக்கடலை என அழைக்கப்படும் பனுவல் எது? - பந்திருப்பத்து
10. Whose songs were mentioned as "the origin of literature" by Sekkizhar? - Thirugnanasambandhar
 சேக்கிழார் யாருடைய பாடல்களை "ஸூல இலக்கியம்" எனக் குறிப்பிடுகிறார்? - திருஞானசம்பந்தர்
11. Who kindled the spirit of patriotism through the play "Kadarin Vetri"? - The Po.Krishnaswamy
 "கதரின் வெற்றி" நாடகம் மூலம் தேசிய உணர்வைத் தூண்டியவர் - தெ.பொ.க்ருஷ்ணசாமி
12. How many chapters and sections does Tolkkappiyam have? - 3 Chapters and 27 Sections
 தொல்காப்பியம் எத்தனை அதிகாரங்களையும் இயல்களையும் கொண்டது? - 3 அதிகாரங்களையும் 27 இயல்களையும்
13. As per the context mentioned in Kalingathupparani, the word 'Yoga' means - Concentration
 கலிங்கத்துப் பரணியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 'யோக' என்ற சொல்லின் பொருள் விளக்கம் - மனதை ஒருமுகப்படுத்துதல்
14. Which Azhwaar sang devotional songs in the guise of folk songs? - Thirumangai azhwaar
 நாட்டுப் பாடல் சாயலில் பக்திப் பாடல்கள் பாடிய ஆழ்வார் யார்? - திருமங்கையாழ்வார்
15. Who wrote the book "Manumurai Kanda Vasakam"? - Ramalinga Adigal
 மனுமுறை கண்ட வாசகம் என்ற நூலை எழுதியவர் யார்? - இராமங்கந அடிகள்
16. Which Tamil writer is adulated as: "Kaadu Kamazhum, Karpoora Sorko Karpanai Ootraam Kadhayin Puthaiyal"? - Bharathiyan
 காடு கமமும் கற்புரச் சொற்கோ
 கற்பனை ஊற்றாம் கதையின் புதையல்" எனப் புகழப்படுவர் யார்? - பாரதியார்
17. Which was the first collection of modern poetry released in Tamil? - Puthukkuralgal
 தமிழில் வெளிவந்த முதல் புதுக்கவிதைத் தொகுப்பு எது? - புதுக்குரல்கள்

SURESH'
IAS ACADEMY

TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
04

Topic to be discussed : History of Tamil Society, Related Archaeological Discoveries, Tamil Literature from Sangam Age till Contemporary Times

History of Tamil Society

18. Who wrote; “Evvazhi Nallavar Aadavar Avvazhi Nallai; Vaazhiya Nilanae!”? - Avvaiyar
“எவ்வழி நல்லவர் ஆடவர், அவ்வழி நல்லை; வாழிய நிலனே” என்று பாடிய புலவர் யார்?
19. “Koorvael Kuvaiyeeyo moiymbin Thaervan Paarithann parambu naadae”
in which poem do these lines appear ? - Puranaanooru
“கூர்வேல் குவையீய மொய்ம்பின் தேர்வண் பாரிதன் பறம்பு நாடே” – என்ற பாடல் அடி இடம்பெறும் நூல் எது ?
20. The literature that reveals Kanchi had become a centre of Buddhist learning is
புத்தமதத்தின் கல்விமையமாக காஞ்சி இருந்ததை காட்டும் இலக்கியம் ? - Manimegalai
– மணிமேகலை
21. Which flower triggers the debate of accepting “Nedunalvaadai” as that of belonging to “Agam” or “Puram” ?
- Neem Flower
நெடுநல்வாடை ‘அகமா ? புறமா ?’ என்ற விவாதத்திற்குக் காரணமான மலர் எது ?
22. Which is the sub-plot that is not narrated in Silapathigaram ?
சிலப்பதிகாரத்தில் சொல்லப்படாத கிளைக்கதை எது ? - Porkai Pandian Kathai
– பொர்கைப் பாண்டியன் ததை
23. In the Thamizh literary world, what is known as ‘Pariksha’?
தமிழ் இலக்கியச் சூழலில் ‘பாரிக்ஷா’ என்பது - Gnani’s drama troupe
– ஞானியால் தொடர்க்கப்பட நாடகக் குழு
24. What is the meaning of ‘Aaru’ in Aatrappadai literature ?
ஆற்றுப்படை இலக்கியத்தில் கூறப்பட்டுள்ள “ஆறு” என்றால் என்ன ? - One who guides others
– ஒருவர் மற்றவருக்கு வழி சொல்லுதல்
25. Who is the author of the play “Baliyaadugal” ?
“பலியாடுகள்” நாடக ஆசிரியர் யார் ? - K.A.Gunasekaran
– கெ.ஆ.குணசேகரன்
26. What is the Tamil name for “Haikku” poem ?
கூறுக்கூ கவிதையின் தமிழப் பெயர் என்ன ? - Kurumpaa
– குறும்பா
27. Who is the author of the Novel “Malarum Sarukum” ?
‘மலரும் சருகும்’ – என்னும் நாவலின் ஆசிரியர் யார் ? - D.Selvaraj
– டி.செல்வராஜ்
28. Who sang the holy verse “Paavai Padia Vaayaal Kovai” ?
‘பாவை பாடிய வாயால் கோவை’ பாடியவர் யார் ? - Manickkavasakar
– மாணிக்கவாசகர்
29. “Vaiyagam Panippa Valanerbu Valaii”
- Which Pathupattu song begins with this line ?
“வையகம் பனிப்ப வலனேர்பு வளைகூ”
எனத் தொடங்கும் பத்துப்பாட்டு இலக்கியம் - Nedunalvaadai
– நெடுநல்வாடை
30. Who is the author of the historical novel “Ratham Ore Niram”?
“ரத்தம் ஒரே நிறம்” என்னும் வரலாற்றுப் புதினத்தை எழுதியவர் யார் - Sujatha
– சுஜாதா
31. ‘Bhakthi Movement’ was transformed into a ‘mass movement’ by
பக்தி இயக்கம் ‘மக்கள் இயக்கமாக’ இவரால் ஆக்கப்பட்டது - Thirugnanasambandar
– திருஞானசம்பந்தர்

32. Didactic old mocking proverbs in Tamil are called _____ in oral literature கிண்டலாக அறிவுரை சொல்கின்ற ஒரு வகை வாய்மொழி இலக்கியத்தீன் பெயர்	- Solavadai – சொலவடை
33. Who is the founder of ‘Thirupanandhal Kasi Mutt’? ‘திருப்பணந்தாள் காசி மடத்தை ’நிறுவியவர் யார்?	- Kumarakurubarar – குமரகுருபார்
34. Among “Pathupattu” what are the “Sempaathi” texts called as? பத்துப்பாட்டில் “செம்பாதி” எவ்வகை நூல்கள்	- Aatrupadai Noolgal – ஆற்றுப்படை நூல்கள்
35. The existence of barter system during sangam period is mentioned in சங்க காலத்தில் பண்டமாற்று முறை இருந்தது என்பதை எதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது ?	- Kurunthogai – குறுந்தொகை
36. Navasakthi, a Tamil weekly magazine was started by ‘நவசக்தி’ என்ற தமிழ் வார பத்திரிக்கையை தொடங்கியவர்	- V.Kalyana Sundaram – வி.கல்யாண சுந்தரம்
37. Identify the translator who received Sahitya Akademi Award for his ‘Akni Shatshi’ translated version in Tamil from the original Malayala ‘Akni Shatchi’. மலையாள மொழியில் இயற்றப்பட்ட ‘அக்னிசாட்சி’ என்ற நூலைத் தமிழில் ‘அக்னிசாட்சி’ என்ற பெயரில் மொழிபெயர்த்துதற்காக சாகித்ய அகாதெமி பரிசு பெற்றவர்.	- Sirpi Balasubramanian – சிர்பி பாலசுப்ரமணியன்
38. Find out Mu.Vaa’s book, which was awarded Sahitya Akademi Award. மு.வ. வின் சாகித்தீய அகாடமி விருது பெற்ற நூல் எது ?	- Akal Vilakku – அகல் விளக்கு
39. Who is called as “Thambiran Thozhar” ? “தம்பிரான் தோழர்” எனப் போற்றப்படுவார் யார் ?	- Sundarar – சுந்தரர்
40. Who is the author of Kumbesar Kuravanji ? கும்பேசர் குறவஞ்சியைப் பாடியவர்	- Papanasa Mudaliyar – பாபநாச முதலையார்
41. A book that has no poems written by poetess is பெண்பாற் புலவர்களின் பாடல்கள் இடம்பெறாத நூல்	- Ainkurunooru – ஆங்குருநூரு
42. Pirappu oru anna udan vaiitru ullum Sirappin paalaal, thayum manam thiriyum What truth does this purananootru song say ? “பிறப்பு ஓர் அன்ன உடன் வயிற்று உள்ளாம், சிறப்பின் பாலால், தாயும் மனம் தீரியும்” – எனும் புறநானூற்றுப் பாடல் உணர்த்தும் கருத்து யாது ?	- Education – கல்வி
43. Who sang : “Oruvanai Oruvan aduthalam Tholaithalum “ஒருவனை ஒருவன் அடுதலும் தொலைதலும் புதுவது அன்று இவ்வுலகத்து இயற்கை” – பாடியவர் யார் ?	- Idaikundroorkilaar – இடைக்குந்தரார்க்கழூர்
44. Who among the following poet had relations with Odhisa country ? ஓடிசா நாட்டோடு தொடர்புடைய புலவர் யார் ?	- Othakuthar – ஓடபக்காத்தர்
45. Who wrote the drama titled “Yaarukkum Vetkamillai” ? “யாருக்கும் வெடகமில்லை” என்னும் நாடகத்தினை எழுதியவர் யார் ?	- Cho. – சோ
46. Which of the Azhwar is very much involved in Ramavataar ? இராம அவதாரத்தில் மிகுந்த ஈடுபாடு கொண்ட ஆழ்வார் யார்?	- Kulasekarar – குலசேகரர்
47. Who is the author of “Mullai Paattu” ? “மூல்லைப் பாட்டு” – என்னும் நூலின் ஆசிரியர் யார் ?	- Napoothanaar – நப்புதனார்
48. From where did Manimegalai get the Amudhasurabhi? மனிமேகலைக்கு அமுதசுரபி என்ற அட்சய பாத்திரம் எங்கே கிடைத்தது?	- Manipallavatheeuvu – மனி பல்லவத்தீவு
49. “Poo madanthai Vazhap Puvimadanthai Veetiruka Namadanthai Nool Vakkum Nal For whom does Vaanidasan mourn in these lines? “பூ மடந்தை வாழப் புவிமடந்தை வீற்றிருக்க நாமடந்தை நூல் வாக்கும் நாள்” என்று வாணிதாசன் யார் இறந்ததை எண்ணிப் பாடியுள்ளார்?	- Kambar – கம்பர்

Topic to be discussed : Tamil Literature from Sangam Age till Contemporary Times

Tamil Literature from Sangam Age till Contemporary Times

- Who was awarded the Sahitya Academi award (1994) for the Book "Puthiya Dharisanangal"? - Ponnelan
"புதிய தரிசனங்கள்" என்ற நூலுக்கு சாகித்தீய அகாடமி விருது (1994) பெற்றவர் யார்? - பொன்னேலன்
- Which great work preceding Thirukkural praises the need of water as "Neerindri Amaiyathu Ulagu"? - Natrinali
நீரின்றி அமையாது உலகு என்று தீருக்குறளுக்கு முன்பே கூறிய நூல் எது? - நற்றினம்
- From which text are these lines taken
"Pulam mikkavarai pulamai therithal
Pulam mikkavarkke Pulanam"? - (Muthusol by Tolkappiyam) Palamozhi
"புலம் மிக்கவரைப் புலமை தெரிதல்
புலம் மிக்கவர்க்கே புலனாம்" என்ற அடிகள் இடம் பெற்றுள்ள நூல் எது? - (முதுசொல்-தொல்காப்பியம்) பழமாழி
- "Naaluku Naal Sakindromal
namakkunaam allathathu ennoh" Which epic brings out these above philosophic lines? - (Nathakuttanar) Kundalakesi
"நாலுக்குநாள் சாகின்றோமால்
நமக்குநாம் அழாதது என்னோ" என்ற தத்துவத்தை வெளிப்படுத்தும் பாடல் வரிகள் இடம்பெற்றுள்ள காப்பியம் எது? - (நாதகுத்தணர்) குண்டலகெஷ்
- Name the book that is also called as "Nedunthogai"
"நெடுந்தொகை" என அழைக்கப்படுவது எது? - (13-31 Lines) Agananooru
- (13-31 அடிகள்) அகநானூரு
- "Nallathu seithal aatreer aayinum
Allathu seithal Oompumin" Who sang this song? - (Purananooru) Nariveroothalaiyar
"நல்லது செய்தல் ஆற்றர் ஆயினும்
அல்லது செய்தல் ஓம்புமின்" என்று பாடிய புலவர் யார்? - (புறநானூரு) நாரிவூஉத்தலையார்
- Who wrote the novel titled "Marappasu"? - (1979- Sakthi Vaidhiyam - Sahitya Akademi Award) T. Janakiraman
"மரப்பசு" என்னும் புதினத்தை எழுதியவர் யார்? - (1979- சக்திவைத்தியம் - சாகித்தீய அகாடமி விருது) த.ஜானகிராமன்
- "Magalir madaleruthal thamilar marabandru: adhu
vadanatar marabu"
Which book says this?
"மகளிர் மடலேறுதல் தமிழர் மரபன்று; அது
வடநாட்டார் மரபென்று" குறிப்பிடும் நூல் எது? - (Tirumangai Alvar) Periya thirumadal
- (திருமங்கல ஆழ்வார்) பெரிய திருமடல்
- Who said these lines to whom?
"Maarivaram koorin mannuvir illai Mannuyir ellam mannaal Vendhan". - Manimegala deity to Udhayakumaran
'மாரிவறம் கூறின் மன்னுயிர் இல்லை
மன்னுயிர் எல்லாம் மன்னான் வேந்தன்' - என யார்? யாருக்கு உரைத்தது? - மண்மேகலா தெய்வம் உதயகுமரனுக்கு
- "Urellam koodi olikka azhuthittu
perinai neekki pinamenru perittu" Who defined death as a undefiable force?
- (Thirumanthiram - Tenth Thirumurai) Thirumoolar
"ஊரெல்லாம் கூடி ஒலிக்க அழுத்டுப்
பேரினை நீக்கிப் பிணம் என்று பேரிட்டு" எனச் சாவு உணர்த்தும் நிலையாமையை எடுத்துக் கூறியவர் யார்? - (திருமந்திரம் - பத்தாம் திருமுறை) திருமூலர்
- "Nadaakondro! Kadaakondro!!
avazhi nallai vazhiya nilanae!" Whose character plays an important role in the shaping of the world emancipation
in Purananuru?
"நாடாகோன்றோ காடாகோன்றோ
அவ்வழி நல்லை வாழிய நிலனே"
மேற்காணும் புறநானூற்றுப் பாடல் உலக மேம்பாட்டிற்கு யாரின் ஒழுக்கத்தை அடிப்படையாகக் கூறுகின்றது? - (ஓளவையார்) ஜடவர்

12. Which Tamil poet injected the spirit of Nationalism and National Integration ? - **Bharathiyar**
எந்த தமிழ் கவிஞர் தேசியம் மற்றும் தேசிய ஒருமைப்பாட்டில் உணர்வுகளை தூண்டினார் ? - பாரதியார்
13. Who speaks the following lines in Barathiyar's 'Panchali Sabadham'? - (Panjali Sabatham) **Arjunan**
"Tharumathin Vazhvudhanai Soodhu Kavvum;
Tharumam Marubadi Vellum".
"தருமத்தின் வாழ்வுதனைச் சூது கவ்வும்;
தருமம் மறுபடி வெல்லும்" - பாரதியாரின் பாஞ்சாலி சபதத்தில் இதனைச் சொல்பவர் யார் ? - (பாஞ்சாலிசுபதும்) அர்ஜுனன்
14. Who wrote "Thirupallandu" songs that are found in Saiva, Vainava religious literature? - **Senthanar, Periyalvar**
சௌவ, வைணவ பக்தி இலக்கியங்களில் இடம்பெறும் தீருப்பல்ளாண்டு - பாடியவர்கள் யாவர்?
15. Who is the predecessor among Tamil women novelist? - **Vai.Mu.Kothai Nayaki**
பெண் புதின எழுத்தாளர்களில் முன்னோடி யார்?
16. Who was awarded the Sahitya Academi award (1991) for the book "KOPALLAPURATHU MAKAL"? - **Ki. Raja Narayanan**
"கோபல்லபுரத்து மக்கள்" என்ற புதினத்திற்கு சாகித்திய அகாடெமி பரிசு (1991) பெற்றவர் யார்? - கி.ராஜநாராயணன்
17. In uyir tharuthalam aatrumo - **Palaikali**
Munniya theyethu from Kalithogai tuyandru sei porule?
இன் உயிர் தருதலும் ஆற்றுமோ
முன்னிய தேஷ்து முயன்று செய்பொருளே? என வரும் கவித்தொகையின் பாடலடிகள் இடம்பெற்றுள்ள தீணை யாது? - யாலைக்கல்
18. Who is the author of the Book "THINAI MAALAI NOOTRAIMBATHU"(Largest Among Akam Genre)? - **Kanimethaviyar**
"தீணை மாலை நூற்றைம்பது" (அக நால்களில் பெரியது) என்ற நூலின் ஆசிரியர் யார்?
19. Who is the author of the poem "Esukaviyam"? - **Kaviarasu Kannadasan**
இயேசு காவியம் என்ற நூலை எழுதிய ஆசிரியர் யார்?
20. The Longest poem of Madurai - Kanchi 782 lines wrote by - (354 lines sang madurai alone) **Mangudi Maruthanar**
782 வரிகளை கொண்ட பாடலான மதுரைக் காஞ்சி என்ற நூலை எழுதியவர்
- (354 அடிகள் மதுரையை பற்றி கூறுகிறது) மாங்குடி மருதனார்
21. The character of the courageous mother in the battle field in sangam literature is praised - **Okkur Masathiyan**
சங்க இலக்கியத்தில் போர்க்களத்தினைக் கண்ட வீரத்தாயின் நிலையை போற்றியவர் - ஒக்கூர் மாஸதியர்
22. The lives of the sixtry - three Saiva Nayanmars were narrated in - **Periyapuranam**
அறுபத்தி மூன்று நாயன்மார்களின் வாழ்க்கையை விவரிக்கும் நூல் - பெரிய புராணம்
23. Identify the author of " Oru Vandi centriyu" - Which is the first and foremost centriyu collection in Tamil? - **Erode Tamilanban**
தமிழின் முதல் சென்றியூ தொகுப்பான "ஒரு வண்டி சென்றி யூ" வின் ஆசிரியர் யார்?
- (2004- வணக்கம் வள்ளுவ - சாகித்ய அகாதமி விருது) ஈரோடு தம்முள்ளீ
24. In sangam society, the custom of sati was mentioned by - **Tolkappiyam**
சங்க காலத்தில் சமுதாயத்தில் நிலவி வந்த உடன்கட்டை ஏறும் வழக்கத்தை எடுத்துக் கூறுவது - தொல்காப்பியம்
25. What do you mean by "Lyric Poetry"? - **Emotional/romantic songs**
விரிக் பாடல்கள் என்று எவ்வகைப் பாடல்களைக் குறிப்பிடுகின்றோம்?
26. Who is the author of the book 'Kaasi Kaandam'? - (The king of Korkai) **Adhi Veerarama pandiyar**
'காசிக் காண்டம்' என்னும் நூலை இயற்றியவர்? - (கொற்கையின் அரசர்) அதிவீரராம பாண்டியர்
27. What is referred to in the following lines? - **Text of Padikaasu Pulavar's songs**
Wrapped in silk, glorified by the three lokas that text if touched hands will smell perfume and mouth will smell sweet when spoken about
பட்டாலே சூழ்ந்தாலும் மூவுக்கும் பரிமளிக்கும் பரிந்து அவ்வேட்டைத் தொட்டாலும் கைமணக்கும் சொன்னாலும் வாய் மணக்கும் - எது?
- படிக்காசப் புலவர்ஸ் பாடல் ஏடு
28. Who was the Cambridge University professor who said there is nothing in world literature that can go beyond the standard of sangam literature? - **R. E. Asher**
"சங்கப் பாடல்களைத் தூக்கித்தில் மிஞ்சியவை உலக இலக்கியத்தில் இல்லை என்று கூறிய கேம்பரிட்ஜ் பல்கலைக் கழகப் பேராசிரியர்" - ஆர். எ. ஆசர்
29. Name the ruler who is praised by 'Kalavali Narpadu'. (Puram genre) - **Senganan**
'களவழி நூற்பது' (புறநூல்) எந்த அரசரை புகழ்ந்துரைக்கிறது?
- சொங்கணான்
30. Which moral text is exclaimed as "Velaan Vedham"? - **Naladiyaar**
'வேளாண் வேதம்' எனப் போற்றப்படும் நீதி நூல் எது?
- நாலடியார்

Topic to be discussed : Tamil Literature from Sangam Age till contemporary

Tamil Literature from Sangam Age till Contemporary

31. Who is the author of the haiku poem “ Pullin nuniyil panithuhli”? “There are dews at the tip of the grass”.
- Arivumathi
 “புல்லின் நூனியில் பனித்துளி” என்ற வைக்க கவிதை நாலின் ஆசிரியர் யார்?
- அர்வ மதி
32. What is the name of the poetic play which contains Neerarung Kadaluduth.... the “Thamizh Thaai Vaazhthu”?
- Manonmaniam
 தமிழ்த்தாய் வாழ்த்தாக இசைக்கப்பெறும் “நீராருங் கடலுடுத்த” என்ற தமிழ்த் தெய்வ வணக்கப் பாடல் இடம்பெற்றுள்ள கவிதை நாடக நாலின் பெயர் என்ன?
- மனோன்மணியம்
33. To come with gold and depart with curry
 In which book does the above lines find a place?
 “பொன்னொடு வந்து கறியொடு பெயரும்” – தொடர் இடம் பெற்ற நால் எது?
- Agananooru
 – அகநானூரு
34. “Namaarkkum kudiyallam Namanai Anjam” - Identify the poet who had composed the poem.
- Thirunavukkarasar
 “நாமார்க்கும் குடியல்லோம் நமனை அஞ்சோம்” என்று பாடியவர் யார்?
- திருநாவுக்கரசர்
35. ‘Nee Kandanaiyo? Kandaar Ketanaiyo?’ - Who spoke these words and to whom?
- Lady love to ministrel / musician
 ‘நீ கண்டனையோ? கண்டார் கேட்டனையோ?’ இப்பாடல் வரி யார் யாரிடம் விணவியது?
- தலையிர பாணான்டி
36. Kaviripoom pattinam was engulfed by the sea during 2nd century A.D was mentioned in which book?
- (It belongs to Buddhism) Manimekalai
 எந்த நால் காவிரிபும்பட்டினம் கி.பி. 2-ம் நூற்றாண்டில் கடலால் முழுகடிக்கப்பட்டது என குறிப்பிடுகிறது?
- (பவத்த நால்) மண்மோக்கலை
37. Why is Kalki praised as Walter Scott of Tamil Nadu?
- Because he wrote historical novels
 தமிழ்நாட்டின் வால்டர் ஸ்காட்டு என்று கல்கி போற்றப்படக்காரணம்?
- வரலாற்று நாவல்கள் படைத்தால்
38. Identify the first Tamil kext which states that the globe is spherical in shape?
- Mudhumozhi Kanchi
 உலகம் உருண்டை வடிவமானது எனக் கவியி முதல் தமிழ்நால் எது?
- முதுமொழிக்காஞ்சி
39. Which of the Ettuthogai book contains ample historical incidents?
- Agananooru
 வரலாற்றுச் செய்திகள் மிகுதியாகக் கொண்ட எட்டுத்தொகை நால் எது?
- அகநானூரு
40. Which is the central theme of the Novel “Sool”?
- (Cho. Dharman) Water problem
 ‘கூல்’ நாவின் மையக் கைதை எது?
- (சோ.தர்மன்) தண்ணீர் மிச்சிகளை
41. Who is the author of the book ‘ Marainthupona Tamil Noolgal’ ?
- Mayilai Seenii Vengatasamy
 ‘மறைந்து போன தமிழ் நால்கள்’ – ஆசிரியர் யார்?
- மயிலை சீனி வெங்கடசாமி
42. “Last full moon
 We had our father, we had our hill”
 In which division the poem purananooru express?
- Helpless state in distress (Kayaru Nilai)
 “அற்றைத் தீங்கள் அவ்வெண் ணிலவின்
 எந்தையும் உடையேம் எம்குன்றும் பிறர்கொளர்” – எனும் புறநானூற்றுப் பாடல் உணர்த்தும் துறை எது?
- கையறு நிலை
43. Who wrote Puthukavithai (free verse) under the pen name Pasuvayya?
- Sundara Ramasamy
 ‘பசுவய்யா’ என்னும் புனைப் பெயரில் புதுக்கவிதை எழுதியவர் யார்?
- சுந்தர ராமசாமி
44. The text which praises the victories of Lord Vishnu belongs ----- genre.
 திருமாலின் வெற்றியைப் புகழ்வது ----- என்னும் துறையாகும்.
- Kandazhi
- கந்தி
45. Mention the name of the Nayanar who built a siva temple in his mind?
- (58th Nayanmar) Poosalar Nayanar
 தன் மனத்திலே சீவைபருமானுக்குக் கோயில் கட்டியவர்?
- (58வது நாயன்மார்) பூஸலர் நாயனார்
46. The book called as “The Veda of the Tamils” is
 தமிழர்களின் வேதம் என்று அழைக்கப்படும் நால்
- (Uttaraveda) Thirukkural
- உத்தர வேதம் திருக்குறள்

47. Thirunangaigal (Transgenders) - Who has written about them in Puthukavithai (free verse)?	- N. Kamarajan
தீருநங்கைக்களைப் பற்றி புதுக்கவிதையில் பாடியவர் யார்?	- நா.காமராஜன்
48. Who gave 'Atchayapathra' (Perennial Vessel) to Aaputhiran?	- Sindha Devi
ஆபுத்திரனுக்கு அட்சய பாத்திரம் அளித்தவர்?	- சிஂதா தேவி
49. Who is the founder of "Koothupattarai Nadaga Iyakam"?	- N. Muthusamy
கூத்துப்பட்டறை நாடக இயக்கத்தை உருவாக்கியவர் யார்?	- ந. முத்துசாமி
50. "Kallathin Utchum Suramenbar Kadalar Ullam Padarnta Neri" - These lines are from கள்ளத்தின் ஊசுக்கம் சுரமென்பர் காதலர் - உள்ளம் படர்ந்த நூறி - பாடல் வரி இடம் பெற்றது	- Aynthinai Aymbathu - ஜந்தனை ஜம்பது
51. Find out the author of the novel "Attrankarai Pillaiyar" from the following: 'ஆற்றங்கரைப் பிள்ளையார்' என்ற சிறுக்குதையின் ஆசிரியர்	- Pudumaipithan - சிறுக்குதை மன்னன் புதுமைப்பித்தன்
52. The playwright Sambantham's "The Sabaapathi" belongs to நாடகப் பேராசிரியர் சம்பந்த முதலியாரின் 'சபாபதி' என்ற நாடகமானது	- Comedy - மக்ஷ்ரந்த நகைச்சுவை நாடகம்
53. Who has written the Paasurangal (hymns) called 'Pallamadai'? 'பள்ளமடை' என்று அழைக்கப்பெறும் பாசுரங்கள் யாருடையவை?	- Aandaal - ஆண்டாள்
54. 'Kudumbathil oru Nabar' short story was written by 'குடும்பத்தில் ஒரு நபர்' - சிறுக்குதை ஆசிரியர்	- Ki. Raja Narayanan - கி. ராஜநாராயணன்
55. Irunthamizhae Unnal Irunthaen _____ virunthamiztham Endralum Vendaen.	- (Tamilviduthoodthu) Imaiyoor இருந்தமிழே உன்னால் இருந்தேன் விருந்தமிழ்தம் என்றாலும் வேண்டேன், (ஏந்த விருந்தமிழ்தம்) - (தமிழ்விடுதாது) இமையோர்
56. Sukiranidhi, Manunool has been followed by Thirukkural say some but this is refused and says that Thirukkural is the first book.	- Nakkiranar - நக்கிரனார்
57. Name the work that says : Wealth changes its position like a cart - wheel செல்வம் சகடக் கால்போல் - என்று கூறும் நூல்?	- Naaladiyar - நாலடியார்
58. Who pronounced the words, 'Sangamazhi Tamil'?	- Thirumangai Aazhvar - திருமங்கையாழ்வார்
59. Identify the Tamil writers who have received Jnanpith award. தமிழில் ஞானப்பீடு விருது பெற்றவர்கள் - யாவர்?	- Agilan(1975), Jeyakanthan(2002) - அகிளன்(1975), ஜெயகாந்தன்(2002)
60. Who is the author of the novel 'Manalveedu'? 'மணல் வீடு' என்ற நாவலின் ஆசிரியர் யார்?	- Anuthama - அனுத்தமா
61. Which Book received Sahitya Akademi Award written by Melanmai Ponnusamy?	- Minsarapoo(2008) மேலாண்மை பொன்னுக்காமியின் சாக்தம் அகாதெமி பரிசு பெற்ற படைப்பு எது?
62. Who wrote the poem that has this as the opening lines - Anbu Sivam irandenbar arivilar? 'அன்பு சீவமிரண் டென்ப ரறிவிலாா்' - எனத் தொடர்க்கும் பாடலைப் பாடியவர் யார்?	- Thirumoolar - திருமூலர்
63. The early work on grammar and which poem was assigned to the pre-christian era கீறிஸ்துவ காலத்திற்கு முன் எழுதப்பட்ட கவிதை மற்றும் இலக்கண நூல்	- Tol Kappiyam - தொல்காப்பியம்
64. Which literature says the social political condition of Chola dynasty? சோழர்களின் சமூக - அரசியல் நிலை பற்றி கூறும் நூல் எது?	- Kalingathuparani - கலிங்கத்துப்பரனி
65. Which anthropologist comparatively studied Kannaki of Cilappadikaram with Pathuni cult of Srilanka?	- Ganapathy Obeyasekara எந்த மானிடவியலார் சிலப்பதிகாரத்தின் கண்ணகியை ஸ்ரீலங்காவின் புத்தினி வழிபாட்டோடு ஒப்பிட்டு ஆய்ந்தார்? - கனாநாத் ஓயவேந்தர்
66. Who was the best commentator on the Kural?	- Parimelalagar குறள் குறித்த சிறந்த விளக்க உரையினை உருவாக்கியவர் யார்?
67. Who was the author of Tembavani? தேம்பாவணியின் ஆசிரியர் யார்?	- Veeramamunivar - வீரமாமுனவர்
68. According to Purananuru, who was the head of the learned poets?	- Mankudi Marudanar கற்றறிந்த சான்றோர்களின் தலைவராக புறநானூறு யாரைக் குறிப்பிடுகிறது?
69. In 1912, who translated 'Bhagavatgithai' into Tamil? 1912-ஆம் ஆண்டு 'பகவத்கீதை' யை தமிழில் மொழி பெயர்த்து வெளியிடவர் யார்?	- Bharathiyar - பாரதியர்

SURESH'
IAS ACADEMY

TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
07

Topic to be discussed : Thirukkural

Thirukkural

70. Who is called as "Madhanubangi"? - Thiruvalluvar
 'மாதானுபாங்கி' – என்று அழைக்கப்படுவார் யார்?
71. To whom does Thiruvalluvar compare the Toddy drinkers (Kalunpor)? - Nanjunpor
 கள்ளுண்பாறைத் திருவள்ளுவர் எதனை உண்பாருக்கு நிகராகக் கூறுகிறார்?
72. "Thelivu Kuruvin Thirumeni Kandal" - This line is taken from which poem? - Thirumanthiram
 'தெளிவு குருவின் தீருமேனி காண்டல்' என்று உரைக்கும் பாடல் எது?
73. Even the God of Death will hesitate to do his duty when they come to these people. Who are they according to Valluvar? - One who never kills
 யார் ஒருவருடைய உயிரை எமன் கூட பறிக்கத் தயங்குவான் என்று வள்ளுவர் குறிப்பிடுகின்றார்?
74. Who becomes the ornaments of a well-knit family according to Valluvar? - Good children
 நல்ல குடும்பத்திற்கு அணிகலன்களாக வள்ளுவர் யாரைக் குறிப்பிடுகின்றார்?
75. What according to Valluvar is the foster mother of "Grace"? - Riches
 அருள் என்னும் குழந்தைக்கு வள்ளுவர் எதனைச் சொல்லித் தாயாக ஒப்பிடுகிறார்?
76. What blessing will be upon men of clear vision and free of delusion according to Valluvar? - Bliss
 மயக்கம் தெளிந்த மாசற்ற காட்சியுடையவருக்கு எது கிட்டும் என்று வள்ளுவர் கூறுகிறார்?
77. To which flower does Valluvar compare the difference in hospitality of guests? - Anicham flower
 விருந்தனரின் முகத்தை ஏந்த மலரோடு வள்ளுவர் ஒப்பிடுகிறார்?
78. Who will be respected by all life on this earth according to Valluvar?
 - Men who would not kill and hurt any species for their food
 உலக உயிர்கள் எல்லாம் யாரைக் கைக்கூப்பி வணங்கும்? - உயிர்களைக் கொல்லாத முலால் உண்ணாத மாந்தரை
79. Who according to Valluvar will not be pained by the pangs of hunger? - People who share food with others
 பசியன்னும் கொடிய நோய் யாரை அனுகுவதில்லை என்று வள்ளுவர் குறிப்பிடுகின்றார்?
80. What is given the most emphasis in Thirukkural by Thiruvalluvar? - Friendship
 திருவள்ளுவர், திருக்குறளில் அதிகமாக வலியுறுத்துவது எதனை?
81. "Aalum Velum; Pallukkuruthi
 Naalum Irandum; Sollukkuruthi!"
 To what does "Naalum" and "Irandum" refer to? - Naladiyaar, Thirukkural
 "ஆலும் வேலும் பல்லுக்குறுதி"
 நாலும் இரண்டும் சொல்லுக்குறுதி" என்பதில் 'நாலும்' 'இரண்டும்' என்பது எதனைக் குறிக்கிறது?
82. Who are the "Gnanapeed" awardees among Tamil Writers? - Jeyakanthan, Akilan
 "ஞானபீட்" விருது பெற்ற தமிழ் எழுத்தாளர்கள் யாவர்?
83. Who are hailed as 'Four Saivasamaya Kuravar'? - Sambandar, Navukkarasar, Sundarar, Manikkavasakar
 'சைவசமயக் குரவர் நால்வர்' எனப் போற்றப்படுவோர்?

84. What is the most sweetest thing that makes men happy? From the Kural "Mannuyirk Kellam Inidhu"?

- Knowing that the progeny excels them in knowledge

மன்னுயிர்க்கு எல்லாம் இனிது எது?

- தமிழ்ந் தமிழ்க்கள் அர்வடையை

85. What is compared to the herbal tree grown at the center of a home town in the 'Kural'?

- Generous Man

ஊரின் நடுவே வளர்ந்து மருந்தாகும் மறத்தை வள்ளுவர் யாரோடு ஒப்பிடுகிறார்?

- யெநுந்தகையார்

86. What according to Valluvar is the way that will not destroy one's own wealth? - Being free from covetousness

ஒருவருடைய செல்வம் குறையாமல் இருக்க வள்ளுவர் கூறும் வழி யாது?

- ஏற்ப் பொருள் சீரும்பாடை

87. To whom does Valluvar compare the wrong doing ascetics?

- Hunter

தகாத செயல்களில் ஈடுபடும் தவக்கோலத்தில் உள்ளவர்களை வள்ளுவர் யாருடன் ஒப்பிடுகிறார்?

- கோட்டுவர்

88. What is compared by Valluvar to the sweet music of Veena (Yaazh)?

- Child's Babble

யாழை விட இனிமையானது என்று வள்ளுவர் எதனை ஒப்பிடுகிறார்?

- முழலைச் சொல்

89. One who posses these are considered as lion among Kings - Army, Subjects, Wealth, Ministry, Allies, Fort

எவற்றை உடையவர் ஆள்பவரில் ஏறு போன்றவர்?

- படை, குடி, கூழி, அமைச்சு, நடவு, அரண்ண

90. What are the three things to be shunned in ordfer to dispel pain and sorrow? - Lust, Wrath and Delusion

'நாமம் கெடக் கெடுநோய்' என்று வள்ளுவர் எவற்றைக் குறிப்பிடுகின்றார்?

- காம், வெஞ்சி, மயக்கம்

91. Which is the book that stands before Thriukkural with the title 'the most translated' book? - The Bible

உலகில் எந்த நாலுக்கு அடுத்தபடியாக தீருக்குறள் அதீகமான மொழிபெயர்க்கப்பட்டுள்ளது?

- ஏற்றவேயும்

92. In which literature does the word "Kudumbam" appears for the first time in Tamil? - Thirukkural

குடும்பம் எனும் சொல் முதன் முதலில் இடம் பெற்ற நூல்?

- தீருக்குறள்

93. Thirukkural says that it is a weapon that destroys the strength of the King's army; which is it?

- Stringency and Punishment

மன்னவனது வலிமையை அழிக்கும் ஆசியதும் எதுவனத் தீருக்குறள் கூறுகிறது?

- கடுஞ்சொல்லும் தண்டனையும்

94. Thiruvalluvar says one should never do the deed that sages condemn in any circumstance.

What is the circumstance referred to here?

- When your mother is starving

சான்றோர் பழிக்கும் வினையை எந்திலையிலும் செய்தல் கூடாது என்கிறார் வள்ளுவர் எந்திலையை குறிப்பிடுகிறார்?

- தாம் பச்சால் வாடும் காலத்தில்

95. According to Thiruvalluvar which saves us from all disasters? - Knowledge

அனைத்து அழிவிலிருந்தும் காக்கும் கருவி எதுவனத் தீருவள்ளுவர் குறிப்பிடுகிறார்?

- அற்வு

96. "Peyakandu Nanjundu amaivar nayathakka

Nagarigam Vendubavar" the lines from

- Thirukkural

"பெயக்கண்டு நஞ்சுண் டமைவர் நயத்தக்க

நாகரிகம் வேண்டு பவர்" - எனும் வரிகள் இடம்பெறும் நூல்

- தீருக்குறள்

97. What does "Oppuravu" (Duty to society) in Thirukkural mean?

- Aide (Udhavi)

தீருக்குறளில் "ஓப்புரவு" - என்பதன் பொருள் யாது?

- உதவு

98. Which is not a part of Thirukkural?

- The word "Tamil"

தீருக்குறளில் இடம் பெறாதது

- தமிழ் என்ற சொல்

99. What is the First Explanatory writer for the book Thirukkural?

- Manakkudavar

தீருக்குறள் உரையாசிரியர்களுள் முதலாமவர் யார்?

- மணக்குடவர்

100. A tender flower (Anitcha) withers when one breathes even Identify the meaning for the term "Anitcham" from the following:

- A Tender Flower

"மோப்பக் குழையும் அனிச்சம்...." இக்குறளில் அனிச்சம் என்பது எதனைச் சூட்டும்.

- மலர்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

Topic to be discussed : Thirukkural

Thirukkural

101. "The term "virtue" has got different meanings in Tamil". Find out the author of the statement.
- K.T.Thirunaavukkarasu
அறம் என்னும் சொல்லிற்குத் தமிழில் எட்டு வகையான பொருள்கள் வழங்கி வருகின்றன என்று கூறியவர் -க.த.திருநாவுக்கரசு
102. On what basis did this case arise?
"Yayaiyum Paadi Kovai Paadu"
"யாயையும் பாடுக் கோவை பாடு"- என்ற வழக்கு எதனால்படையில் தோன்றியது?
- பயிர்ச் சிருத்தல் வேண்டும்
103. Who used the word "Irai" to indicated the King?
மன்னனை 'இரை' என்று குறிக்கும் வார்த்தையைப் பயன்படுத்தியவர் யார்?
- Thiruvalluvar
- திருவள்ளுவர்
104. "Thiranarinthu Solluga Sollai Aranum
Porulum Athaninoongu ill"
Under which section of Thirukkural does this kural appear?
"தீறனறிந்து சொல்லுக சொல்லலை அறநும்
பொருளும் அதனினுாலங்கு இல்"
- Solvanmai
- சொல்வன்மை
105. What adds beauty to the well-run government of a country according to Thirukkural?
"ஒரு நல்ல நாட்டிற்கு அழகு எதுவெனத் தீருவள்ளுவர் கூறுகிறார்?
- செல்வமும், ஏதோசெல்வம்
106. This was the first Tamil Text translated by G.U. Pope?
"ஜி.பி. போப் ஆங்கிலத்தில் மொழிபெயர்ந்த முதல் தமிழ் நூல் இது.
- Thirukkural
- திருக்குறள்
107. Who sang:
"Oruvanai Oruvan aduthalum Tholaithalum
"Pudhuvathu andru ivvulgathu iyarkai"
"ஒருவனை ஒருவன் அடுதலும் தொலைதலும்
புதுவது அன்று இவ்வகுத்து இயற்கை"-பாடியவர் யார்?
- Idaikundroorkilaar
- இடைக்குறுஞர்க்கமூர்
108. "The Guest arrived he tends, the coming guest expects to see; To those in heavenly homes that dwell a welcome guest is he!" What is the "relentless duty" related in this Thirukkural?
"செல்விருந்து ஓம்பி வருவிருந்து பார்த்திருப்பான்
நல்விருந்து வானத் தவர்க்கு"
- செருந்தாமல்ல
109. Who eulogises Thirukkural as follows:
"Ellaa porulum ithanpallula ithanpal
illatha epporulum illaiyaal"?
"எல்லாப் பொருளும் இதன்பாலுல: இதன்பால்
இல்லாத எப்பொருளும் இல்லையால்"
என்று திருக்குறளைச் சிறப்பிப்பவர் யார்?
- Madurai Tamil Naganaar
- மதுரைத் தமிழ்நாகனார்
110. At first who translated a few parts of Tirukkural in English?
தீருக்குறளின் சில பகுதிகளை முதலில் ஆங்கிலத்தில் மொழி யெர்க்கத் துணிந்தவர் யார்?
- Nathaniel Edward Kindersley
- நெதனீயல் எட்வர்க் கின்ஸீஸ்லீ
111. To what does Valluvar compare the cultivators in protecting the world (people)?
உழவுத் தொழில் செய்கின்றவர்கள் உலக மக்களைக் காப்பதில் எதைப் போன்றவராக வள்ளுவர் கருதுகிறார்? - தெருக்கு அச்சாணி போன்றவர்
112. What removes inner negativity of a mankind like a lamp according to Valluvar? - Lamp with truth's pure radiance
அகத்தின இருளைப் போக்கும் விளக்காக வள்ளுவர் எதனைக் கூறுகின்றார்?
- பொய்யா வளக்கு

113. How does Valluvar portray meat eaters ?	- Unkind
புலாலை உணவாக்கிக் கொள்பவரை வள்ளுவர் எவ்வாறு அழைக்கிறார்?	- அநுளர்றவர்
114. "The fire outside can envelop one to eternal sleep;..... but when cannot one sleep?	- One cannot sleep in the crisis of poverty
வெந்துப்பின் நடுவில் கூடப் படுத்துத் தூங்கலாம். ஆனால், எப்போது தூங்க முடியாது?	- வழுமையின்றுக்கும் போது தூங்கமுடியாது
115. Who according to Vallur becomes happy to be together but despairs separation?	- Profession of Poets
சேரும் போது மகிழ்வதும் பிரியும் போது மனம் கலங்குவரும் யாருடைய தொழிலாக வள்ளுவர் குறிப்பிடுகின்றார்?	- புலவர் தொழில்
116. Whose enmity should be avoided?	- Hatred of Word Ploughers (Writers)
யாருடைய பக்கயைத் தவிர்க்க வேண்டும்?	- சொல்லீர் உழவர் பக்க
117. According to Valluvar under which King will the citizens prosper happily?	- The one who bears bitter criticism
எப்படிப்பட்ட அரசனின் கீழ் மக்கள் தங்கி வாழவாகள் என்று வள்ளுவர் குறிப்பிடுகின்றார்?	- கடுஞ்சௌல் பொறுப்பவர்
118. "Azhukkaarutaiyaan kan Aakkampondru illai". What is the meaning of "Azhukkaaru"?	- Envious
'அழுக்காறுடையான் கண் ஆக்கம்போன் றில்லை - இதில் அழுக்காறு' என்பதன் பொருள் யாது?	- பொறுாகமை
119. To what does Valluvar denote the timely benefit rendered in the kural "Kaalaththi Naarseydhha Nandri"?	- Greater than the World
காலத்தீனால் செய்த நன்றியை வள்ளுவர் எவ்வாறு சுட்டுகிறார்?	- உலகத்தைவும் பயியது
120. What helps virtue and also guards us from all evil?	- Love
அறத்திற்கு மட்டுமன்று, மறத்திற்கும் துணை என்றுத் திருவள்ளுவர் எதனைக் கவுகின்றார்?	- அன்பு
121. What are the vices of the King according to Thirikkural that makes the King not liked to offensive?	- Unwanted pleasure, False honor, stinginess
மன்னனின் குற்றமான இயல்பு எதுவென்று திருக்குறள் கவுகிறது?	- வேண்டாத மகிழ்ச்சி, பொய்யான மானம், கடுஞ்சீதனம்
122. Which one is the great justice text among all the four?	- Thirukkural
தமிழில் சிறந்த நீதி நூலாக கருதப்படுவது எது?	- திருக்குறள்
123. What is much tastier than the nectar from heaven in a family?	- Food massed up by the hand's of one's children
அமிழ்த்த்தை விட இன்மையானது என்று வள்ளுவர் எதனைக் கூட்டுகின்றார்?	- நம் மக்கள் சிறு கை அளாவிய கழுப்
124. "Navil thorum Noolnayam; polum payilthorum Thotarby" whose association gives great pleasure?	- Association with the genteel
"நவில் தொறும் நூல் நயம் போலும் பயில்தொறும் தொடர்பு" யாருடைய தொடர்பு இன்பம் தரும்?	- பண்புடையாளர் தொடர்பு
125. Which is considered as the greatest blame on human living by Valluvar?	- Infamous life
மனித வாழ்க்கைக்குரிய பழியன்று வள்ளுவர் எதனைக் குறிப்பிடுகின்றார்?	- புகழற்ற வாழ்வு
126. What will wipe away the wealth of the ruler?	- Unbearable tears of the oppressed
ஆளுவோளின் செல்வத்தைத் தேய்க்கும் படை எது?	- அற்றாது அழுத கண்ணரி
127. A niggard hand, o'erweening self-regard and mirth unseemly bring disgrace to men of 'kingly birth'. What is the meaning of the word 'kingly birth' mentioned in the above verse?	- King
"இவறவும் மாண்பிறந்த மானமும் மாணா உகையும் ஏதும் இறைக்கு" இக்குறளில் குறிப்பிடும் இறை என்பதன் பொருள்	- அரசன்
128. The principle insisted by Thiruvalluvar as an important one for our family life was	- Love
திருவள்ளுவர் நமது குடும்ப வாழ்க்கையின் முக்கியமான கொள்கையாக வலியுறுத்துவது	- அன்பு
129."Kavarum Kazhagamum Kaiyum Tharukki Ivariyaar Illagi yaar" - to whom does the advice is said in this Kural?	- Kings
"கவறும் கழகமும் கையும் தருக்கி இவறியார் இல்லாகி யார்" - இக்குறள் யாருக்கு அறிவுரை கவுகிறது?	- வெந்தர்கள்
130. "One who gives food, will give life" - What is the meaning of this Puranaanoottuppadal?	- Importance of giving food
"உண்டு கொடுத்தோர் உயிர் கொடுத்தோரே" என்னும் புறநானூற்றுப் பாடல் உணர்த்தும் கருத்து யாது?	- உணவு வழங்குவன் முக்கியத்துவம்
131. How should we punish those who harm us according to Valluvar?	- Do good to them
தீங்கு செய்பவரைத் தண்டிப்பதற்கு உரிய வழியாக வள்ளுவர் எதனைக் கூட்டுகிறார்?	- அவருக்கு நன்மை செய்தல்



Topic to be discussed : Thirukkural

Thirukkural

1. What is called as sore by Valluvar? - Meat
புன என்று வள்ளுவர் எதனைக் குறிப்பிடுகின்றார்?
— முஸல்
2. What does Valluvar suggest to increase virtue? - To speak gracious words
'அறம் பெருகும் வழி' எனத் திருவள்ளுவர் எதனைக் கூறுகின்றார்?
— இரண்மொழியைக் கூறுதல்
3. At whom will all the five elements of the body laugh at, according to Valluvar? - Impostor / Cheat / Pretender
உடலில் கலந்துள்ள பஞ்ச பூதங்களும் யாரைப் பார்த்துச் சிரிக்கும் என்று வள்ளுவர் குறிப்பிடுகின்றார்?
— வாஞ்சமளத்தான்
4. What according to Valluvar is the enemy that destroys laughter and happiness of mankind? - Wrath
ஒருவரின் நலைக்கும் உலகைக்கும் பகையாக இருப்பது எது என்று வள்ளுவர் குறிப்பிடுகின்றார்?
— சினம்
5. How does Valluvar call the king who administers justice and protection? - King as god
நீதிநெறியுடன் மக்களைக் காப்பாற்றும் ஆடசியாளரை வள்ளுவர் எவ்வாறு அழைக்கிறார்?
— மக்கடமு இறை
6. What four blames will stay with an adulterer? - Enmity, Pretence, Fear and Guilt
பிறனில் விழைவானிடத்து எவை நான்கு நீங்காது இருக்கும்?
— பகை, பாவம், அச்சம், பூரி
7. How does Valluvar compare the wealth of a stingy person? - Like a poisonous tree bearing fruit in the middle of a town
பிறரால் விரும்பப்படாதவன் செல்வத்தைத் திருவள்ளுவர் எதற்கு ஒப்பாகக் கூறுகின்றார்?
— வெள்ளுவர்க்கு நீங்கமரம் பழத்து போன்றது
8. What does this simile mean
Agalvarai thangum Nilam pol
(As earth bears up the men)
அகழ்வாறைத் தாங்கும் நிலம் போல்' – இவ்வுவமை உணர்த்தும் பொருள்
- Forbearance
— பொறுப்புதைமை
9. Whom does Thiruvalluvar refer to as "Thaanmai illathavan"? - Vida Muyarchi illadhavan (one who lacks perseverance)
'தாளாண்மை இல்லாதவன்' என்று திருவள்ளுவர் யாரைக் குறிப்பிடுகிறார்?
— வீடாழியர்ச் சூலாதவன்
10. Under the duties of the father; what is the duty of the father to his son - as found in the Kural.
"Thanthai magarkaatrum nandri" ____?
"தந்தை மகற்காற்றும் நன்றி" என்னும் திருக்குறளின் படி தந்தை மகனுக்குச் செய்யும் நன்றி எது?
- Avaiyil Munthi irukka Seyal
— அவையில் முந்தியுங்கக்கீசு செய்தல்
11. True righteous / virtuous life consists in the avoidance of four things, what are they?
- Jealousy, Ambitiousness, Anger, Unwanted Abusive Words
இழுக்கா இயன்றது அறம் – எவை?
— அழுக்காறு, அவா, வெகுள், இள்ளாச்சொல்
12. How does Valluvar compare the wealth of a wise man? - Tank brimming with water
ஒருவனுடைய செல்வம் சமுதாயத்திற்கு பயன்படுவதை வள்ளுவர் எதனோடு ஒப்பிடுகிறார்?
— ஊருணி
13. According to Thiruvalluvar those who do not have good humane nature are compared to - a tree
மக்கட பண்டு இல்லாதவர்கள் எதற்குச் சமமானவர்கள்? என்கிறார் வள்ளுவர்.
— மரம் பொன்றவர்
14. Who will be adored with clasped hands by all living beings? - One who slays not, flesh rejects
எல்லா உயிர்களாலும் கைவைப்பித் தொழப்படுவர் யார்?
— கொல்லான் புலால் மறந்தான்
15. "Budget for a surplus if possible, balances the budget at other times, but never budget for a deficit" - This statement was given by - Thiruvalluvar
ஒரு நாடு அதன் செலவுகளைக் கட்டுக்குள் வைத்திருக்கும் பட்சத்தில், அதன் வருமானம் குறைவாக இருந்தாலும் பாதகமில்லை – இந்தக் கூற்றை கூறியவர்
— திருவள்ளுவர்
16. What Thiruvalluvar says are the qualities of an Ambassador?
ஒரு தூதுவனின் குணங்களாகத் திருவள்ளுவர் எவற்றைக் கூறுகிறார்?
— தூய்மை, துணைமை, துணவு

17. What is the meaning conveyed through the word "extinguish"?
 With ghee extinguish fire!
 It will prove harder by scandal to extinguish love. - Put out
- "நெய்யால் எரிந்துப்போம் என்றற்றால் கௌளவையால் காமம் நுதுப்போம் எனல்" என்னும் குறளில் 'நுதுப்போம்' என்பதன் பொருள் - அய்த்தல்
18. _____ Foeman's insolence o'er grown To lop away no keener steel is known '_____'. What does Thiruvalluvar mean?
 '_____ செறுநர் செருக்கு அறுக்கும் எஃகு அதனின் கவியது இல் - என வள்ளுவர் குறிப்பிடுவது? - Wealth
- செல்வம்
19. Rainfall on red soil takes its colour which is inseparable so as the two who with. - Fall in love
- அன்புடை
- செம்புலப் பெயல் நீர்போல் நெஞ்சம் தாம் கலந்தனவே.
20. What helps to find the truth of things in
 "When folly, cause of births, departs;
 and soul can view
 The truth of things, man's dignity." It is true.
 Pirapenum pethamai Neenga Sirapenum
 Semborul Kanba - Wisdom
- பிறப்பென்னும் பேதைமை நீங்கச் சிறப்பென்னும்
 செம்பொருள் காண்பது
 சிறப்பென்னும் செம்பொருளைக் காண உறுதுணையாவது? - அர்வ
21. "Too great a load of even peacock feathers will break
 The axle of the Cart"
 What advice does Thiruvalluvar give through the above Kural? - Don't go beyond your limits
- பீலிபெய் சாகாடும் அச்சிறும் அப்பண்டம்
 சால மிகுத்துப் பெயின்
 இக்குறள் வழி தீருவள்ளுவர் கூறும் அறிவுரை யாது? - தன் சக்தியின் அளவை கட்டித்தல் கூடாது
22. The Domestic life with unwilling people is compared to living with what?
 மன உடன்பாடு இல்லதாவரோடு சேர்ந்து வாழும் வாழ்க்கை எதனோடு தங்கியிருந்து வருந்துவதற்கு ஒப்பாகும்? - Snake
- மாம்பு
23. 'Alive was he yesterday, but not today.
 It is a marvel in the world's way'. What is the meaning of this Th irukural? - Nothing is permanent in this world
- “நெடுநல் உளனொருவன் இன்றில்லை என்னும்
 பெருமை யுடைத்துகின்வலுகு” என்ற குறள் கூறும் கருத்து யாது? - உலகம் நிலையில்லாதது
24. Whose quality is it to have courage, a liberal hand, wisdom and energy?
 அஞ்சாமை, ஈகை, அறிவு, ஊக்கம் இந்நான்கு குணங்களும் இடைவிடாது நிற்றல் யாரது இயல்பு? - Quality of a King
- இரசனது இயல்பு
25. Thiruvalluvar refers to the last stage of the uneducated?
 - Noolgalai Katru Avaikku Anjubavar (Read the books and Afraid to speak in the congregation)
 'கல்லாதவரின் கலை' என்ற வள்ளுவர் யாரைக் கூறுகிறார்? - நூல்களைக் கற்று அவைக்கு அடிசைவர்
26. In this Thirukkural what three things that for awayfrom human being?
 இவை மூன்றன்
 நாமம் கெடக்கெடும் நோய். மேற்காணும் திருக்குறளில் எம்முன்றும் கெட நோய் கெடும் எனகிறார் வள்ளுவர்? - Lust, Innocent, Dizzy
27. "That is a land that yields increase" What is the message in this Thirukkual?
 நாடன்ப் நாடா வளத்தன என்ற குறளில் கூறப்படும் செய்தி - Policies of a best country
- நால்ல நாடாயிர்கான கிலக்கணம்
28. "A crow will conquer owl in broad daylight;
 The king that foes would crush, needs fitting time to fight" What is the main ideas of this Thirukural? - Importance of time
- “பகல் வெல்லும் கைக்கையைக் காக்கை இகல் வெல்லும்
 வேந்தர்க்கு வேண்டும் பொழுது” - இக்குறள் உணர்த்தும் கருத்து யாது? - காலத்தின் முக்கியத்துவம்
29. "Call that a gift to needy men thou dost dispense
 All else is void of good, seeking for recompense".
 The meaning of "Seeking for recompense" according to Thiruvalluvar is - காலத்தின் முக்கியத்துவம்
- வறியார்க்கான்று ஈவதே ஈகைமற் றற்றலாம்
 குறியெதிர்ப்பை நீர் துடைத்து. இக்குறட்பாவில் குறியெதிர்ப்பை என திருவள்ளுவர் உரைப்பது
- அன்றை வீட்டார்டம் அளவு குறித்து வாச்சிய பொருளைத் தரும்பக் கொடுத்தல்
30. and will disappear, if the sky above fails to gift the rain. - Penance and Munificence
- இரண்டும் தாங்கா வியனுலகம் வானம் வழங்காது எனின். - தானம், தவம்
31. According to Valluvar the good of the wealth obtained is to live
 ஒருவன் செல்வம் பெற்றதால், பெற்ற பயனாக வள்ளுவம் உரைப்பது யாது? - Encircled by relatives
- சுற்றித்தால் சுற்றியப் பேழல்

SURESH'
IAS ACADEMY

TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
10

Topic to be discussed : Thirukkural, Early Agitation Against British Rule,

Thirukkural

32. Which act of the king reduces his wealth?
மன்னனின் செல்வத்தைத் தேய்க்கும் படை எது? - Tears of the people ruled by a dictator
- காடுங்கொள்ளமென்றீராமாக ஏற்பட கண்ணார்
33. Thiruvalluvar compares those who cannot express what they have learnt to others to
தாம் கற்றதைப் பிறருக்கு எடுத்துக்கூற இயலாதவரை தீருவள்ளுவர் எவ்வாறு உவமிக்கிறார்? - flowers without fragrance
- மனம் விசாத மலர்
34. The meaning of the chapter not Coveting?
'வெக்காமை' என்ற அதிகாரத் தலைப்பின் பொருள் - Not desiring others things
- நூர் பொருள்களை இடைச் சொள்ளாமை
35. Who grieves confront with meek, ungrieving heart?
இடும்பைக்கு இடும்பைப் படுப்பர் - யார்? - The one who makes sorrow suffer
- துன்பத்திற்குத் துன்பம் தருவவர்
36. "One's knowledge depends on how much he learns" - What is the simile that Thiruvalluvar uses in this meaning?
- In sandy soil, when deep you delve, you reach the springs below
'மக்கள் கல்வி கற்ற அளவிற்கு அறிவு உண்டும்' - இப்பொருளுக்குத் தீருவள்ளுவர் கூறும் உவமை எது? - நொட்டைனைத் தாறு மணற்கேண
37. What does the word "Thuppakki" mean for Thiruvalluvar in this Kural?
Thupparku Thuppaya Thuppakki Thupparku
Thuppaya Thooovum Mazhai" (The rain makes pleasant food for easters rise; As food itself, thirst - quenching draught supplies) - Undaakuthal (Produce)
'துப்பாக்குத் துப்பாய் துப்பாக்கித் துப்பாக்குத்
துப்பாய தூாம் மழை' தீருவள்ளுவர் துப்பாக்கி என்ற சொல்லிற்கு என்ன பொருள் காண்கிறார்? - உண்டாக்குதல்
38. After removing the causes of one's suffering the one with crystal knowledge finds its
விளையின் நீங்கி விளங்கிய அறிவின் முனைவன் கண்டது ஆகும். - Primary / Original text
- முதல்நூல்
39. ----- , ----- , ----- these three for aye to rulers of the land belong".
- Sleepless promptitude, knowledge, decision making
-----, -----, ----- இம்முன்றும் நீங்கா நிலணாள் பவற்கு.
மேற்காணும் திருக்குறளில் இடம்பெறும் 'இம்முன்றும்' என்னும் சொல் குறிப்பவை - தூங்காமை, கல்வி, துணவு
40. Whom does Valluvar call a fool, though he is learned and scholarly?
- One who does not get along with the society
பலகற்றும் அறிவிலாதார் என வள்ளுவர் யாரைச் சுட்டுகிறார்? - உலகத்தோடு ஒத்து நடக்காதவரை
41. "----- These four a light of dreaded kings reveal" What are the four virtues of a King according to Thiruvalluvar?
- Beneficence, Benevolence, Rectitude and care for his people
"----- நான்கும் உடையானாம் வேந்தர்க்கு ஒளி", என வள்ளுவர் எவற்றை வேந்தனுக்குக் கூறுகிறார்? - கொடை, கருணை, நீதி, தளாந்த குடிகளைக் காத்தல்
42. What does the following Thirukkural reiterate? "Who with deceitful mind in false way walks of covert sin, The five - fold elements his frame compose, deride within" ("Vanja manathan Paditrolukkam Boothangal Aainthum agathe nagum")
வஞ்ச மனத்தான் பழற்றொழுக்கம் பூதங்கள்
ஜந்தும் அகத்தே நகும் - இதில் வலியுறுத்தப்படுவது எது? - False behaviour
43. According to Thiruvalluvar 'what is friendship with the good' compared to?
- Having books that give perpetual delight
பயில்தொறும் பண்புடையாளர் தொட்டு எதைப் போன்றது என தீருவள்ளுவர் கூறுகிறார்? - நால்தொறும் நூல் நயம் போன்றது

44. "To use.... is to make choice of unripe fruits to ripe fruits".- In the above Thirukkural, according to Thiruvalluvar which one, when spoken is equivalent to choosing unripe to ripe fruits? - **Bitter words instead of sweet words**

"..... கறல்

கனியிருப்பக் காப் கவர்ந்தற்று" இக்குறளில் தீருவள்ளுவர் எதைக் கறுவது கனியிருக்கும் போது காலைக் கவர்வதற்கு ஒப்பாகும் என்கிறார்?

- இனியலை இருக்க இன்னாதது கறல்

(தீருக்குறளாள் எனும் சிறப்பை பெற்றவர் - மனுசாயி)

45. What suffering will not come near people who abstain themselves from Lust, Anger and confusion according to Valluvar? - **Congenital Malformation (Piravi Thunbam)**

காமம், வெகுளி, மயக்கம் இந்த மூன்று குற்றங்களும் இல்லாதவருக்கு எத்துண்பம் வராது என வள்ளுவர் கவுகிறார்?

- பிரவீதி துண்பம்

Early Agitation Against British Rule

1. When was Kattabomman hanged by the British? - **October, 1799**
கட்டப்பொம்மன் ஆங்கிலேயர்களால் எப்பொழுது தூக்கிலிடப்பட்டார்? - அந்தோபரி, 1799
2. Veera Pandiya Kattabomman was the one who fought against the British, hanged to death at - **Kayatharu**
ஆங்கிலேயர்களுடன் சண்டையிட்ட வீரபாண்டிய கட்டபொம்மன் தூக்கிலிடப்பட்ட இடம் - கயத்தாறு
3. Which Poligar did not made alliance with Veerapandiya Kattabomman? - **Poligar of Sivagiri**
எந்த பாளையக்காரர் வீரபாண்டிய கட்டபொம்மனுடன் கூட்டு வைத்துக் கொள்ளவில்லை? - சுவகர் பாளையக்காரர்
4. During Vellore Mutiny the Indian soldiers hoisted the flag of - **Tipu Sultan**
வேலூர் கலகத்தின் போது இந்தீய ராணுவ வீரர்கள் யாருடைய கொடியை ஏற்றினார்கள்? - திப்பு சல்தான்
5. Maruthu Pandiyars hanged at - **Tiruppathur**
மருது பாண்டியர்கள் தூக்கிலிடப்பட்ட இடம் - திருப்பத்தூர்
6. Kattabomman was hanged to death was executed by - **Major Bannerman**
கட்டபொம்மனை தூக்கிலிட்டு கொலை செய்வதை நிறைவேற்றியவர் - மேஜர் பானர்மன்
7. _____ was the first Queen to fight against the British colonial power in India. - **Velu Nachiyar**
இந்தீயாவில் பிரிப்பிடில் காலனி ஆடிக்கத்தை எதிர்த்துப் போரிட்ட முதல் பெண்ணரைச் - வெலு நாசிச்யார்
8. In 1806, an historical event started at Vellore. Name that - **Vellore Mutiny**
1806-ல் வேலூரில் ஒரு வரலாற்று நிகழ்வு நடந்தது. அதை குறிப்பிடுக - வெலூர் கலகம்
9. _____ formed the "South Indian Confederacy" against the British. - **Marudhu Pandyan**
ஆங்கிலேயர்களுக்கு எதிராக "தென்னிந்திய கூட்டமைப்பு" ஏற்படுத்தியவர் - மருது பாண்டியன்
10. The basic cause for the South Arcot agitation of 1841 was - **Imposition of taxes**
1841ஆம் ஆண்டு தென் ஆற்காடு பகுதியில் ஏற்பட்ட பூரட்சிக்கான காரணம் - வரி ஏத்துத்திருகாக
11. In June 11, 1911 Collector Ashe took his Fateful journey from Tirunelveli to - **Kodaikanal**
1911ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம் 11 ஆம் நாள், மாவட்ட ஆட்சியர் ஆடி தனது துரத்திட்டமான பயணத்தை தீருநெல்வேலியிலிருந்துக்கு மேற்கொண்டார். - கொடைக்கானல்
12. During the early resistance against the British who issued the "Tiruchirappalli Proclamation" - **Maruthu Brothers**
ஆங்கிலேயர்களுக்கு எதிரான ஆரம்பகால எதிர்ப்பின் போது "தீருக்கிராப்பள்ளி பிரகடனத்தை" வெளியிடவர் - மருது சகோதரர்கள்

13. The Fort Panchalamkurichi was attacked by - **Major Banerman**
பாஞ்சாலம் குறிச்சி கோட்டையின் மீது தூக்குதல் தொடுத்தவர் ஆவார். - மேஜர் பானர்மன்
14. The proclamation of Marudu Brothers pasted on the _____ wall. - **Fort of Tiruchi**
மருது சகோதரர்களின் பிரகடனம் கவரில் ஒட்டப்பட்டது? - திருச்சிக் கோட்டை
15. The headquarters of Maruthu Pandiyar - **Siruvayal**
மருது பாண்டியனின் தலைமையிடம் எது? - சிருவயல்
16. The Military General, who suppressed the Vellore Mutiny was - **Rollo Gillespie**
வேலூர் கலகத்தை கட்டுப்பாடுக்குள் கொண்டு வந்த இராணுவ தளபதி யார்? - ரோலீ கில்ஸ்பீ
17. Which English General was defeated by Pulithevian - **General Alexander Heron**
பூலித்தேவரால் தோற்கடிக்கப்பட்ட ஆங்கில தளபதி யார்? - ஜனாரல் அலெக்சாண்டர் ஹெரன்



தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

Topic to be discussed : Role of Tamil Nadu in Freedom Struggle

Role of Tamil Nadu in Freedom Struggle

1. In 1976, Kamarajar was awarded with _____ - Bharat Ratna
1976-இல் காமராசருக்கு வழங்கப்பட்ட விருதினைப் பெயர் என்ன? - பாரத ரத்னா
2. V.O. Chidambaram started Swadeshi steam navigation company in the year _____ - 1906
சுதேசி நீராவி கப்பல் நிறுவனத்தை வ.ஓ..சிதம்பரம் நிறுவிய ஆண்டு - 1906
3. Swadeshi movement led by _____ in Tamilnadu - V.O.C.
தமிழ்நாட்டில் சுதேசி இயக்கம் தலைமையில் நடைபெற்றது. - வ.ஓ.ச.
4. "Better bullock carts and freedom than a train deluxe with subjection. Who said this?" - Annie Besant
“அதிநவீன வசதிகளுடன் கூடிய ரயிலில் அடிமைகளாக இருப்பதைவிட சுதந்திரத்துடன் கூடிய மாட்டு வண்டியே சிறந்தது” என கூறியவர் - அன்னி பெசன்ட்
5. Who laid the foundation of Khadhi movement in Rajaplayam? - I.P.Arangasamy Raja
இராஜபாளையத்தில் காதி இயக்கத்திற்கு அடித்தளம் அமைத்தவர் யார்? - ஓ.பி.அரங்கசாமி ராஜா
6. The Editor of Desabhaktan was - Thiru.Vi.Ka
தேசபக்தனின் ஆசிரியர் - திரு.வி.க.
7. According to the Montague-Chelmsford Reforms Act, when did the first direct election held in the Madras Presidency? - 1920
மாண்டேகு செம்ஸ்போர்ட் சீதிருத்த சட்டத்தின்படி, மெட்ராஸ் மாகாணத்தில் முதல் நேரடி தேர்தல் நடைபெற்ற ஆண்டு - 1920
8. Sales Tax was introduced in TamilNadu by - Rajaji
தமிழ்நாட்டில் விற்பனை வரி யாரால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது - இராஜாஜி
9. The Political Guru of Kamarajar was - Sathyamoorthy
காமராசரின் அரசியல் குரு - சுத்தியழுரீத்
10. Who established the Tamilarasu Party in the year 1947 for the welfare of the Tamil People? - Ma. Po. Sivagnanam
1947ம் ஆண்டு தமிழ் மக்கள் நலன் சார்ந்த தமிழரசு கடசியைத் தொடங்கியவர்? - மா.பொ. சிவஞானம்
11. Who among the following was considered as the first individual Satyagrahi in Tamil Nadu? - Dr. T.S.S. Rajan
தமிழகத்தின் முதல் தனிநபர் சுத்தியாகிரகி என்று கருதப்படுவர் யார்? - முகனவர் T.S.S. ராஜன்
12. Name the Tamilian who challenged the Maritime Might of the British Imperialism and the East India Company. - V.O. Chidambaram Pillai
பிரிட்டிஷ் மற்றும் கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் கடலாதிக்க வலிமைக்கு சவாலாக இருந்த தமிழனின் பெயரை குறிப்பிடுக - வ.ஓ. சுதம்பரம்பிளை
13. _____ hoisted the National Flag a top of Fort St. George on 26th January, 1932. - Arya (Bhashyam)
1932-ஆம் ஆண்டு ஜனவரி 26-ஆம் நாளில் புனித ஜார்ஜ் கோட்டையின் உச்சியில் தேசியக் கொட்டையை ஏற்றியவர் _____ ஆவார். - ஆர்யா (பாஷ்யம்)
14. _____ spread Theosophical ideas through her newspapers called “New India” and “Common weal”. - Annie Besant
_____ பிரம்ம ஞானக் கருத்துக்களைத் தன்னுடைய “நியூ இந்தியா” மற்றும் “காமன்வீல்” செய்தித்தாள்களின் மூலம் பரப்பினார் - அன்னி பெசன்ட்
15. Moovalur Ramamirdham was born in the district of _____ - Mayiladuthurai
மூவலூர் இராமாமிர்தம் _____ மாவட்டத்தில் பிறந்தார். - மயிலாடுதுறை

16. He played a pivotal role in spreading rational ideas and scientific perception into politics of Tamilnadu. He worked for the welfare of farmers, workers and spread socialist thinking into politics. He was appointed as a member of the Indian National Congress. - Singaravelar

இவர் தமிழக அரசியல் இயக்கத்தில் பகுத்தறிவு கருத்துக்கள் மற்றும் அறிவியல் பார்வைகளை ஏற்படுத்தியவர்; விவசாயிகள் மற்றும் தொழிலாளர்கள் நலனுக்காக பாடுபட்டவர்; இந்திய அரசியலில் சமதர்ம கருத்துக்களைப் பற்பியவர்; இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் உறுப்பினராகவும் நியமிக்கப்பட்டவர்.

– சிங்காரவேலர்

17. S.S. Gallia', the ship of the Swadeshi steam navigation company was sold to - The English Company
சுதேசி நீராவி போக்குவரத்து நிறுவனத்தின் "எஸ். எஸ். காலியா" என்ற கப்பல் _____ க்கு விற்கப்பட்டது. – ஆங்கலைய நிறுவனம்

18. "Here Comes a war without blood, without sword
All those who believe in the eternity of Truth, join". Composed by - V. Ramalingam

"கத்தியினரி, இரத்தமின்றி யுத்தமொன்று வருகுது
சத்தியத்தின் நித்தியத்தை நம்பும் யாரும் சேர்வீர்" தொகுத்து வெளியிட்டவர்.

– வெ. ராமலிங்கம்

19. Name the editor of a Tamil Weekly "Viveka Banu" - V.O Chidambaram
"விவேக பானு" என்ற தமிழ் மாத இதழின் பதிப்பாளியர் பெயர் கூறுக?

20. Gandhiji established as ashram at Sabarmathi. Likewise an ashram was established in Tamil Nadu by Rajaji. Where was it established? - Thiruchengodu

காந்தியாடிகள் சபர்மதி என்னும் இடத்தில் ஒரு ஆசீரமம் உருவாக்கினார். அதே போல் இராஜாஜி தமிழகத்தில் ஒரு ஆசீரமம் உருவாக்கினார். எங்கே அதை உருவாக்கினார்?

– திருச்சங்கலாடு

21. Who was selected as the President of Council of Action, which was constituted by TamilNadu Congress Committee to execute the civil disobedience in 1930? - S. Sathyamurthi

1930 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு காங்கிரஸ் கமிட்டியால் சட்டமறுப்பு இயக்கத்தினை நடத்த செயற்குமுத் தலைவராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? – சுதாந்திரன்

22. The Swadeshi Steam Navigation Company's shipping service were between _____ and _____ - Tuticorin - Colombo

சுதேசி நீராவி கப்பல் கழகம் தன்னுடைய நீராவி கப்பலை எங்கிருந்து எங்கு வரை இயக்கியது? – தூத்துக்குடி – கொழும்பு

23. "Law and rules are only for people, people are not for the law and the rules" said by - Kamaraj
"சட்டமும் விதிகளும் மக்களுக்காக தான் ஆனால் மக்கள் சட்டத்திற்காகவும் விதிகளுக்காகவும் அல்ல" என்று கூறியவர் – காமராசர்

24. In Tamil Nadu the first ever celebration of May Day was organized in 1923 by - Singaravelar
தமிழ்நாட்டில் 1923 ஆம் ஆண்டில் மே தினத்தின் முதல் கொண்டாட்டம் _____ ஆல் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. – சிங்காரவேலர்

25. _____ started a Tamil nationalist periodical "Swadesamitran" in 1891 - G. Subramaniam
1891-இல் சுதேசமித்ரன் என்ற பெயரில் தமிழில் ஒரு தேசிய பருவ இதழைத் தொடங்கியவர் _____ – குமராஷ்வரம்

26. In 1940, Kamaraj went to Wardha to meet - Gandhiji
1940 ஆம் ஆண்டு காமராசர் 'வர்தா' சென்று சுந்தித்தது – காந்திஜி

27. The first congress Ministry of Madras was formed by - Rajaji
சென்னை மாகாணத்தின் முதல் காங்கிரஸ் அமைச்சரவையை அமைத்தவர் _____ ஆவார். – ராஜாஜி

28. Tilak of South India was - V.O. Chidambaranar
'தென்னாட்டுத்திலகர்' என அழைக்கப்பட்டவர் _____ ஆவார். – வ.ஓ. சுதாந்திரனார்

29. The 'Chakravardhini' paper was devoted mainly to the elevation of Indian women by - Bharathiyar
இந்தியப் பெண்களின் முன்னேற்றத்திற்காக 'சக்ரவர்த்தினி' என்ற நாளிதழ் _____ ஆல் அப்பணிக்கப்பட்டது. – பாரதியர்

30. It is called as "Tray of the East" - The Fort at Chenji
"கிழக்கின் டிராய்" என அழைக்கப்படுவது – செஞ்சிக் கோட்டை

31. C. Rajagopalachari had a 150-mile March 98 Satyagraha from _____ to Vedaranyam on 13 April 1930 to break the salt law - Trichy

சி. ராஜகோபாலாச்சாரி 1930 டிசம்பர் 13 அன்று உப்பு சட்டத்தை மீறுவதற்காக 98 சத்யாகிரகிகளின் 150 மைல் அணி வகுப்பை

முதல் வேதாரண்யம் வரை நடத்தினார் – திருச்சி

SURESH'
IAS ACADEMY

TNPSC PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
12

Topic to be discussed : Role of Tamil Nadu in Freedom Struggle, Role of Women in Freedom Struggle

Role of Tamil Nadu in Freedom Struggle

32. Who is considered the head of the tamil dramatists? - Sankaradoss Swamikal
தமிழ் நாடகத்தின் தலைமையாசிரியர் எனப் போற்றப்படுவார் யார்? - சங்கரதாஸ் சுவாமிகல்
33. How many years Kamarajar served as Chief Minister of Tamilnadu? - 9
காமராஜர் தமிழக முதலமைச்சராக எத்தனை ஆண்டுகள் பணியாற்றினார்? - 9
34. Collector Ashe was shot dead by Vanchinathan in the year - June 17, 1911
கலைக்டர் ஆஷ் வாஞ்சிநாதன் என்பவரால் சுட்டு கொல்லப்பட்ட ஆண்டு - ஜீன் 17, 1911
35. Mention the leader of Madras Salt Satyagraha held in 1930, April 13 - Andhra Kesari Prakasam
1930 ஏப்ரல் 13 ல் மெட்ராஸில் நடைபெற்ற உட்பு சுத்தியாகிரக தலைவர் - ஆந்திர கௌரி பிரகாஸ்
36. Who is the Gnanaguru of Bharathiyan? - Nivethitha
பாரதியார் யாரை தன் ஞானகுருவாக ஏற்றுக் கொண்டார்? - நிவேதிதா
37. Kamaraj was elected as the Chairman of Virudhunagar Municipality in 1941 when was in - Vellore Jail
1941-ஆம் ஆண்டு விருதுநகர் நகராட்சி தலைவராக காமராஜர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட போது அவர் இருந்த இடம் - வெலூர் சிறை
38. Name the Chief Minister of Madras Presidency (Tamil Nadu) when India got independence in 1947 - O.P. Ramasami
1947, ல் இந்தியா சுதந்திரம் அடைந்தபோது சென்னை மாகாணத்தில் (துமிழ்நாடு) முதலமைச்சராக இருந்தவர் - O.P. ராமசாமி
39. Name the first Tamil Newspaper, which published political cartoons during the colonial rule - The India
ஆங்கிலேயர் காலத்தில் எந்த தமிழ் செய்தித்தாள் அரசியல் கருத்துப் படங்களை முதலில் வெளியிட்டது? - தி இந்தியா
40. Which day was named to celebrate the release of Bipin Chandra Pal by Swadeshi Leader of Tamil Nadu. - Swarajya Day
எந்த நாளாக பிபின் சந்தர்பால் விடுதலை செய்யப்பட்ட நாளை தமிழக சுதைசி தலைவர்கள் பெயரிட தீட்டபிட்டனர்? - சுதைசி தினம்
41. India's first organised Trade union was - Madras Labour Union
இந்தியாவின் முதல் ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட தொழிற்சங்கம் - மத்ராஸ் தொழிலாளர் சம்பந்தம்
42. Who presided over the Madras session of the Indian National Congress in 1927? - Dr. Ansari
1927 மெட்ராஸ்-இல் நடைபெற்ற இந்திய காங்கிரஸ்க்கு தலைமை தாங்கியவர் யார்? - டாக்டர். அன்சாரி
43. Which Chief Minister of Tamilnadu received the Bharata Ratna award in 1954? - Rajaji
தமிழ்நாட்டின் எந்த முதலமைச்சருக்கு 1954 ஆம் ஆண்டு பாரத ரத்னா விருது வழங்கப்பட்டது? - இராஜாஜி
44. The founder of the 'Bharatha Ashram' was - Subramania Siva
பாரத ஆஸ்ரமத்தை தோற்றுவித்தவர் - சுப்ரமணிய சிவா
45. Who was the king of England when collector Ash murdered by Vanjinathan at Maniyatchi? - George-V
மணியாச்சியில் வாஞ்சிநாதன், மாவட்ட ஆட்சியர் ஆலைச் சுட்டுக் கொண்ற போது, இங்கிலாந்து மன்னராக இருந்தவர் யார்? - ஐந்தாம் ஜார்ஜ்

46. The “War of Noses” took place during the reign of - **Thirumalai Nayak**
 முக்குப்பு போர் யாருடைய ஆட்சி காலத்தில் நடைபெற்றது? - **திருமலை நாயக்கர்**
47. The stalwart among the congressmen became the Chief Minister of Madras in the first ministry from 1937 to 1939. - **C. Rajaji**
 பலமுள்ள காங்கிரஸ்வாதிகளில் 1937 முதல் 1939ம் ஆண்டு வரை மெற்றாளின் முதல் அமைச்சரவையின் முதலமைச்சர் - **ச. ராஜாஜி**

Role of Women in Freedom Struggle

1. Where was Captain Lakshmi Sehgal born ? - **Chennai**
 கேப்டன் லக்ஷ்மி செகல் எங்கு பிறந்தவர் ? - **சென்னை**
2. _____ was a doctor who organised the underground activities and even operated a wireless station during Quit India Movement. - **Krishna Bai Nimbkar**
 ஒரு மருத்துவராகவும் மற்றும் வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கத்திற்கு எதிரான இருக்கிய நடவடிக்கைகளில் ஈடுபடும் மற்றும் கம்பியில்லாத தந்தி மையத்தையும் நடத்தினார். - **கிருஷ்ணபாய் நிம்பிகர்**
3. Name the person who presided over the conference of the Madras constituency of 9th All India Women's Conference of the year 1931. - **Dr.Muthulakshmi Reddy**
 1931ம் ஆண்டு மெற்றாஸ் தொகுதியில் நடைபெற்ற ஒன்புதாவது பெண்கள் மாநாட்டுக்கு தலைமை தாங்கிய பெண்மணியின் பெயரைக் குறிப்பிடுக. - **டாக்டர். முதுலக்ஷ்மி ரெட்டி**
4. When Gandhiji visited Tamil Nadu in 1927, Dr.Muthulakshmi Reddy met Gandhiji and discussed about her 'Social Welfare Schemes'. Those were published by Gandhiji in which magazine ? - **Young India**
 1927 ஆம் ஆண்டு காந்தியாடிகள் தமிழகத்திற்கு வருகை புரிந்த பொழுது மருத்துவர் முத்துவெள்கூமி ரெட்டி அவர்கள் காந்தியாடிகளை சர்த்தித்து, தனது சமூக நலத்திட்டங்கள் பற்றி கலந்துரையாடினார். இது பற்றிய விபரத்தை காந்தியாடிகள் எந்த புத்திரிக்கையில் வெளிபிட்டார்? - **யங் இந்தியா**
5. Who was the first woman to pay penalty for violation of salt laws during the Civil Disobedience Movement in TamilNadu ? - **Rukmani Lakshmi pathi**
 தமிழகத்தில் சட்ட மறுப்பு இயக்கத்தின் போது உப்புச் சட்டங்களை மீறியதற்காக அபராதம் கட்டிய முதல் பெண்மணி யார் ? - **ருக்மணி லக்ஷ்மியாதி**
6. The Novel 'Nan Kanda Bharatham' was written by - **Ambujathammal**
 "நான் கண்ட பாரதம்" எனும் நூலை எழுதியவர் - **அம்புஜத்தம்மாள்**
7. Who was the first women Legislator of Madras Presidency ? - **Muthulakshmi Reddy**
 சென்னை மாகாண சட்டமன்றத்தின் முதல் பெண் சட்டமன்ற உறுப்பினர் யார் ? - **முத்துலக்ஷ்மி ரெட்டி**
8. Who was the founder of AIWC in 1927? - **Mrs. Margaret Cousins**
 அகில இந்திய மகளிர் மாநாட்டை 1927-ல் நிறுவியவர் யார்? - **திருமத். மார்க்கெரேஜ் கான்ஸ்**
9. Who was the First Women Doctor in TamilNadu ? - **Muthulakshmi Reddy**
 தமிழ்நாட்டின் முதல் பெண் மருத்துவர் யார் ? - **முத்துலக்ஷ்மி ரெட்டி**
10. Dr.Muthulakshmi fought against which social evil? - **Devadasi System**
 பாக்டர் முத்துவெள்கூமி எந்த சமுதாயத்தையும் ஏதிராக போராடினார் ? - **தேவதாசி அமைப்பு**
11. Who wrote Novel about Devadashi ? - **Ramamirtham Ammayar**
 தேவதாசி பற்றி நாவல் எழுதியது யார் ? - **ராமாமிர்தம் அம்மையார்**
12. Name the women leader who participated in the Neil Statue satyagraha in TamilNadu in 1927 - **Padmasani Ammal**
 தமிழகத்தில் 1927 ஆம் ஆண்டு, நீல் உருவ சிலை சத்தியாகிரக போராட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பெண்மணி தியாகி - **பத்மசாளி அம்மாள்**
13. On 2nd November 1927, the Manimegalai Sangam, the Devadasi Women's association organised a meeting at Coimbatore under whose presidentship of - **Dr.Muthulakshmi Reddy**
 1927 ம் ஆண்டு நவம்பர் 2 ம் தேதி யாருடைய தலை-மையின் கீழ் மணிமேகலை சங்கம் தேவதாசி பெண்களின் சங்கக் கூட்டத்தை கோயமுத்தாரில் ஏற்பாடு செய்தது - **டாக்டர் முதுலக்ஷ்மி ரெட்டி**

SURESH'
IAS ACADEMY

TNPSC PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
13

Topic to be discussed : Evolution of 19th and 20th century Socio-Political Movements of Tamilnadu, Justice Party, Growth of Rationalism -Self Respect Movement

Evolution of 19th and 20th Century Socio-Political Movements of Tamilnadu

- The Madras Native Association was founded in the year - 1852
சென்னைவாசிகள் சங்கம், தென்னிந்தியாவில் தொடர்க்கப்பட்ட ஆண்டு - 1852
- Where is the headquarters of the Theosophical Society located? - Adayar
பிரம்மஞான சபையின் தலைமையகம் அமைந்துள்ள இடம் எது? - அடையாறு
- Social movements is one of the major forms of - Collective Behaviour
சமூக இயக்கம் என்பது _____ என்பதன் ஒரு இன்றியமையாத வடிவமாகும். - கடைப் பாத்திரம்
- Name the Tamil book was published in Goa in the year 1578 - Thambiran Vanakkam
1578 இல் கோவாவில் வெளியிடப்பட்ட தமிழ் புத்தகத்தின் பெயர் கூறுக. - தமிழரான் வணக்கம்
- _____ voiced the interest of the depressed classes in the Round Table Conferences. - Rettaimalai Srinivasan
ஒடுக்கப்பட்ட மக்களின் கருத்துக்களுக்காக வட்டமேஜை மாநாட்டில் குரல் கொடுத்தவர் - இருடைமலை சீன்வாசன்
- Mark the institutions established for the _____ educational reformation by Vallalar. - Sanmarga bothini, Samarasa vedapadasalai
கல்வி சீர்திருத்தத்திற்காக வள்ளலாரால் துவங்கப்பட்ட நிறுவனங்களைக் குறிப்பிடுக - சன்மார்க்க போன்ற, சமரச வேந பாடசாலை
- Dr.Muthulakshmi was the first woman legislator in India because of - Resolution of 1921
இந்தியாவின் முதல் பெண் சட்டமன்ற உறுப்பினர் என்ற முறையில் டாக்டர். முத்துலட்சுமி தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டதற்கான காரணத்தை எழுதுக. - கவுன்சல் தீர்மானம் 1921
- Who established and led the Paraiyar Mahajan Sabha which later became Adi-Dravida Mahajana Sabha(1893)? - Rettamalai Srinivasan
ஆதி தீராவிட மகாஜன சபை என்று பின்நாட்களில் அழைக்கப்பட்ட பறையர் மகாஜன சபையை தோற்றுவித்து வழிநடத்தியவர் யார் (1893) ? - இருடைமலை சீன்வாசன்
- Who was considered to be the first - social reformer to appear in Modern Tamil Nadu? - Vaigunda Swamigal
நவீன தமிழகத்தில் தோன்றிய முதல் சமூக சீர்திருத்தவாதியாகக் கருதப்படுவர் யார் ? - கவுகுண்ட சுவாமிகள்
- Zeigen balg's remarkable contribution is the translation of - The Old and New testament
சீகன் பால்க்கின் சிறப்பான தமிழ் மொழி பெயர்ப்பு - பழைய மற்றும் புதிய ஏற்பாடு
- In 1898, the widow's home in Madras was founded by - Veerasalingam Pantulu
1898 ம் ஆண்டு மெட்ராஸில் விதவைகள் இல்லத்தை ஏற்படுத்தியவர் - வீரசங்கம் பந்தலு
- Which chapter in Thirukkural reflects the Northern Scholar's ideology of Philosophical knowledge ? - Understanding the Truth
வடநாலாரின் (துத்துவ ஞானம்) என்னும் கருத்தை முன்னிறுத்தும் திருக்குறளின் அதிகாரம்? - மெய் உணர்தல்
- Who is popularly known as "Vallalar"? - Ramalinga Adigal
வள்ளலார் எனப் பலராலும் அறியப்பட்டவர் ? - இராமாங்க அழகன்

14. How does Valluvar interpret the friendship of a person who words have no relation to his deeds?
- It will be painful even in dreams
- சொல்லுக்கும் செயலுக்கும் தொடர்பில்லாதவரின் நட்பை வள்ளுவாறு எவ்வாறு சூட்டுகிறார் ? **- கனவர்லும் துண்பம் தரும்**
15. When was the "Samarasa Suddha Sanmarga Satya Sanga" of Vallalar started ? **- 1865**
 வள்ளலாரின் "சமரச சுத்த சன்மார்க்க சுத்திய சங்கம்" எப்போது நிறுவப்பட்டது ? **- 1865**
16. Virudhunagar Sankaralinganar, involved in an indefinite hunger strike (76 days) to rename the Madras State as Tamil Nadu and died during **- 1956 October**
 மதராஸ் மாநிலம், தமிழ்நாடு என்று பெயர் மாற்ற வேண்டி விருதுநகர் சங்கரலிங்கனார் உண்ணாவிரதமிருந்து (76 நாட்கள்) உயிர் துறந்த ஆண்டு **- 1956 அக்டோபர்**
17. Who was the author of the book "Oppressed Hindus" ? **- M.C.Rajah**
 "ஓடுக்கப்பட்ட இந்துக்கள்" என்ற புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **- ம.ச.ராஜா**
18. 'Ayothidasa' Founded **- Advaidananda Sabha**
 அயோத்திதாசரால் தோற்றுவிக்கப்பட்டது எது ? **- அஞ்சவதாந்த சபா**
19. Justice Party opposed the Home Rule Movement because **- It was a movement of Brahmins**
 தன்னாட்சி இயக்கத்தை நீதிக்கட்சி எதிர்த்து ஏனெனில் **- அது ஒரு மிராமணர் இயக்கமாக இருந்தது**
20. In 1884, P.Anandacharlu (Secretary) and P.Rangaiya Naidu (President) found a political organization known as **- Madras Mahajana Sabha**
 1884 (பேம் 16) ஆம் ஆண்டு பி.அனந்த சார்லூ (செயலாளர்) மற்றும் பி.ரங்கசெய்யா நாயுடு (குலைவர்) தொடர்கிய அரசியல் சார்ந்த அமைப்பு எவ்வாறு அறியப்பட்டது ? **- மெய்ரால்ஸ் மதாஜன சபா**
21. St. Ramalingar concept of Karunai was based on the concept of **- the unity of mankind**
 புனித இராமலிங்கரின் கருணை என்ற கோட்பாடு இதனை அடிப்படையாக கொண்டிருந்தது **- ஆன்மநூல் ஒருமைப்பாடு**
22. Who is the author of the book "The Tamils 1800 years ago" ? **- V.Kanagasabai**
 "1800 வருடங்களுக்கு முந்தைய தமிழர்கள்" என்ற நூலின் ஆசிரியர் யார் ? **- வி.கநகசபா**

Justice Party, Growth of Rationalism-Self Respect Movement

1. _____ session of 1944 changed the name of Justice Party into Dravidar Kazhagam. **- Salem**
 1944ம் ஆண்டு _____ ல் நடைபெற்ற மாநாட்டில் நீதிக்கட்சி என்ற பெயர் திராவிடக் கழகம் என்று மாற்றப்பட்டது. **- செலம்**
2. The first SC person from Tamil Nadu to represent Tamils in the Legislative Council in 1920 was **- M.C. Raja**
 1920ல் சட்டமன்ற மேலவையில் தமிழர்களை பிரதிநித்துவப்படுத்திய தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த பட்டியல் சாதியைச் சேர்ந்த முதல் பிரதிநிதி **- எம்.சி. ராஜா**
3. In which year South Indian Liberal Federation was formed? **- 1916**
 தென்னிந்திய நல உரிமை சங்கம் எந்த ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது? **- 1916**
4. South Indian liberal foundation was created to promote **- The political interest of non-Brahmins**
 தென்னிந்திய விடுதலை இயக்கம் _____ ஊக்குவிப்பதற்காக உருவாக்கப்பட்டது. **- மிராமணர் அல்லாதவர்கள் அரசியல் நலகள்**
5. Who presided over the first Self Respect Movement conference at Chengalpat by February 17, 1929? **- Dr.B. Subbarayan**
 1929 பிப்ரவரி 17ல் செங்கல்பட்டில் நடந்த சுயமரியாதை இயக்கத்தின் முதல் மாநாட்டிற்கு தலைமை தாங்கியவர் யார்? **- டாக்டர். பி. சுப்பராயன் (குலைமையேற்று நடத்தியவர் சௌந்தர பாண்டியன்)**
6. In Madras Presidency, justice party was in the rule for _____ years **- 13 years (1920-1926) (1930-1937)**
 நீதிக்கட்சி சென்னை மாகாணத்தில் ஆட்சியில் இருந்த காலம் **- 13 ஆண்டுகள் (1920-1926) (1930-1937)**

SURESH'
IAS ACADEMY

TNPSC PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
14

Topic to be discussed : Justice Party, Growth of Rationalism - SelfRespect Movement, Dravidian Movements & Principles Underlying Both these Movements

Justice Party, Growth of Rationalism - SelfRespect Movement

7. Patterns of unequal access to social resources are commonly called - Social inequality
 சமூக வளங்களை சமமற்ற வடிவங்களாக பகிரவது பொதுவாக எவ்வாறு அமைக்கப்படுகிறது ? - சமூக சம்தூவமன்றம்
8. In TamilNadu which year the Staff Selection Board was established by Panagal Ministry ? - 1924
 பனகல் அமைச்சரவையின் போது தமிழ்நாட்டில் பணியாளர் தேர்வு வாரியம் எந்த ஆண்டு நிறுவப்பட்டது ? - 1924
9. The concept of social justice arose in the - 19th Century
 சமூகநீதி எனும் கருத்துருவானது ல் உருவானது - 19 ம் நூற்றாண்டு
10. Who has termed justice as fairness ? - John Rawls
 நீதியை நியாயம் என்று கூறியவர் யார் ? - ஜான் ராவல்ஸ்
11. _____ became the Chief Minister of TamilNadu by the election of 1920. - A.Subbharayalu Reddiar
 1920 ல் தமிழகத்தில் நடைபெற்ற தேர்தல் மூலம் தமிழ்நாட்டின் முதலமைச்சரானார். - எ.சுப்பாயனு ரெட்டியார்
12. Name the Tamil Newspaper published by Justice Party ? - Dravidan
 நீதிக்கட்சியால் வெளியிடப்பட்ட தமிழ்ப் பத்திரிகை பெயரை குறிப்பிடுக. - திராவிடன்
13. The South Indian liberal Federation was later popularly known as - Justice Party
 தென்னிந்திய விடுதலை இயக்கமானது பின்னாளில் புகழ்மிக்க என அமைக்கப்பட்டது. - நீதிக்கட்சி
14. What was the main objective of the Justice Party?
 - To secure greater and due representation for Non-Brahmins in Government Services
 நீதிக்கட்சியின் முக்கியமான நோக்கம் எது ? - இருசப் பண்களில் முராமணர் அல்லாதவர்களை பங்கற்கச் செய்தல்
15. Madras State Aid to Industries Act was enacted in the year of - 1922
 சென்னை மாநில ஆலைகளுக்கு பொருஞ்சுவிச் சட்டம் கொண்டு வரப்பட்ட ஆண்டு - 1922
16. The first Conference of the Justice Party was held at - Coimbatore
 நீதி கட்சியின் முதல் மாநாடு நடைபெற்ற இடம் - கொயம்புத்தூர்
17. The combined programme of Self-Respectors and Communists came to be called as - Erode Plan
 சுயமரியாதை இயக்கத்தார் மற்றும் கம்யூனிஸ்ட் / பொதுவுடைமைவாதிகளின் கூட்டுத் திட்டத்திற்கு திட்டம் என்பார். - செரோடு திட்டம்
18. Hindu Religious Endowments Act (1926) was passed for the first time by the government of - Justice Party
 இந்து சமய அறக்கட்டளைச்சட்டம் (1926) முதன் முதலில் இந்த கட்சியின் ஆட்சி காலத்தில் நிறைவேற்றப்பட்டது? - நீதிக்கட்சி

19. Who started the journal namely 'Dravida Pandian' (1885) ?	- D.John Rathinam
தீராவிட பாண்டியன் என்ற பத்திரிக்கையை (1885) ஆரம்பித்தவர் யார்?	- டி.ஐன் ரத்தினம்
20. Justice Party was founded by	- Natesanar, Sir. Pitti Theyagarayar, T.M.Nair
நீதிக்கட்சியை ஏற்படுத்தியவர்	- நடேசனார், சர் பிடி தீயாகராயர், டி.என்.நாயர்
21. The non-brahmin Movement was started in the year	- 1916
பிராமணர் அல்லாத இயக்கம் ஆம் ஆண்டு ஆரம்பிக்கப்பட்டது.	- 1916
22. In which year election, the Justice Party secured a majority and formed the ministry for the first time ?	- 1920
முதன்முதலாக எந்த ஆண்டு நீதிக்கட்சி பெரும்பான்மை வெற்றி பெற்று மந்திரி சபையை அமைத்தது ?	- 1920
23. The 'Dravidian Association' was formed in the year	- 1912
'தீராவிடன் அலோசியேசன்' தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு	- 1912

Dravidian Movements & Principles Underlying Both these Movements

1. Find the Chief Minister who introduced five eggs/bananas per week with nutritious noon meal scheme	- Karunanithi
மதிய சத்துணவுக் திட்டத்தில் வாரத்திற்கு ஜந்து முட்டைகள் / வாழைப்பழங்கள் என அறிமுகப்படுத்திய முதலமைச்சர்?	- கருணாநிதி
2. Which among the following Political Party introduced co-education system at primary level in TamilNadu ?	- Justice Party
எந்த அரசியல் கட்சி தமிழகத்தில் ஆரம்பக் கல்வியில் இருபாலர் கல்வி முறையை அறிமுகப்படுத்தியது ?	- நீதிக் கடாச்
3. Tamil Nadu Integrated Nutrition Programme was introduced by	- Dr.M.G.Ramachandran (1982- Free Nutritious Meal Scheme)
தமிழ்நாட்டில் ஒருங்கிணைந்த ஊட்டச்சத்து திட்டமானது அவர்களால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.	- Dr.M.G.ராமச்சந்திரன் (1982- இலவச சத்துணவு திட்டம்)
4. First World classical Tamil conference held at _____ in June	- Coimbatore, 2010
முதல் உலகத் தமிழ் செம்மொழி மாநாடு நடைபெற்ற இடம் மற்றும் ஆண்டு ஜீன் மாதம்	- கோயம்புத்தூர் 2010
5. One of the first ideas that Annadurai was keen to implement was that of supplying three kilogram of ---- for a rupee.	- Rice
அண்ணாதுறை செயல்படுத்த ஆர்வமாக இருந்த முதல் யோசனை, ஒரு ஏபாய்க்கு மூன்று கிலோ ---- வழங்குவது.	- அரிச்
6. The Tamil language was introduced as a medium of instruction in the college of Tamilnadu in the year	- 1970
தமிழக கல்லூரிகளில் தமிழை பயிற்று மொழியாக அறிமுகப்படுத்திய ஆண்டு	- 1970
7. ----- is a cash award given to Hindu Adi Dravidar students of Tamil Nadu (one boy and girl) who secure first rank in each district in plus 2 public examinations.	- Annal Gandhi Memorial Award
ஓவ்வொரு மாவட்டத்திலும், பள்ளிரெண்டாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வில் முதலிடம் பிடிக்கும் தமிழக இந்து ஆதி தீராவிட மாணவர்களுக்க ஒரு ஆண் மற்றும் ஒரு பெண் வழங்கப்படும் ரொக்க விருது ----- ஆகும்.	- அண்ணால் காந்தி நினைவு ஏர்து
8. Who considered the 'Mid Day Meal System' in Tamil Nadu' (1956)?	- K.Kamaraj
தமிழ்நாட்டில் மதிய உணவுதிட்டத்தை (1956) அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்?	- கு.காமராஜர்

SURESH'
IAS ACADEMY

TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
15

Topic to be discussed : Contributions of Thanthai Periyar and Periarignar Anna

Contributions of Thanthai Periyar and Periarignar Anna

1. In which year, Periyar E.V. Ramasamy was elected as the leader of the justice party - 1938
பெரியார் ஈ.வே. இராமசாமி நீதிக்கட்சியின் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஆண்டு - 1938
2. Which Drama was written by Annadurai? - Neethi Devan Mayakkam
எந்த நாடகம் பேரறிஞர் அண்ணாதுறையால் எழுதப்பட்டது? - நீதிதவன் மயக்கம்
3. Why did E.V. Ramaswamy Periyar quit from the congress party?
- Separate dining for Brahmin and Non-Brahmin students in congress sponsored schools
ஏன் ஈ.வே. இராமசாமி பெரியார் காங்கிரஸ் கட்சியிலிருந்து விலகினார்?
- காங்கிரஸ் நடத்திய பள்ளியில் ப்ராமணருக்கும் ப்ராமணர் அல்லாதவருக்கும் தனித்தனியே உணவுப் பரிமாறப்படது.
4. In 1920 picketing the toddy shops was conducted in Tamil Nadu by - Periyar E.V. Ramasamy
தமிழ்நாட்டில் கள்ளுக்கடை மறியல் 1920 ஆம் ஆண்டு யாரால் நடத்தப்பட்டது? - பெரியார் ஈ.வே. இராமசாமி
5. "Hindu Marriages (Tamil Nadu) Amendment Bill" was introduced in the year 1967 by - C.N.Anna Durai
1967 ஆம் ஆண்டு "இந்து தீருமணங்கள் (தமிழ்நாடு) தீருத்த மசோதா"வை அறிமுகப்படுத்தியவர் - ச.என்.அண்ணாதுறை
6. During 1962 election, in which constituency Anna was defeated? - Kanchipuram
1962 ஆம் ஆண்டு தேர்தலில் பேரறிஞர் அண்ணா போட்டிட்டுத் தோல்வியடைந்த தொகுதி எது? - காஞ்சிபுரம்
7. Periyar E.V.Ramasamy organised the Supersition eradication conference at Salem in the year - 1971
பெரியார் ஈ.வே.இராமசாமி அவர்கள் எந்த ஆண்டு சேலத்தில் மூட நம்பிக்கை ஒழிப்பு மாநாட்டினை நடத்தினார்? - 1971
8. When was the Madras state renamed as Tamil Nadu and who was appointed as the Chief Minister of Tamil Nadu?
- 1969 (January 14) Annadurai
மெட்ராஸ் மாநிலம் எப்போது தமிழ்நாடு என்று பெயர் மாற்றப்பட்டது மற்றும் அப்போது இருந்த முதலமைச்சர் யார்?
- 1969 (ஜனவரி 14) அண்ணாதுறை
9. _____ travelled to Soviet Union and was admiree by its speedy progress through five year plans and through the application of modern science and technologies. - E.V.Ramaswamy
..... சோவியத் யூனியன் பயணத்தின் மூலம் அந்நாடு ஜிந்தாண்டுகள் திட்டங்கள் மற்றும் நவீன அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் மூலம் அதிவேக வளர்ச்சி பெற்றதைப் பார்த்தார். - E.V.இராமசாமி

10. Who is popularly referred as 'Dravidian Mao'? - Perarignar C.N. Annadurai
 'திராவிட மாவோ' என அறியப்படுவர் யார்? – பெருங்கி சி.என். அண்ணாதுரை
11. E.V. Ramasamy led an agitation in 1924 at Vaikom for - the entry of Ezhavas to the sanctum sanctorum of the temple
 ஸ.வெ. இராமசாமி 1924-ம் ஆண்டு வைக்கம் எனும் இடத்தில் எதற்காகப் போராட்டம் மேற்கொண்டார்?
 – கோவீல் கருவறைக்குள் ஈழவர்களை அனுமதிக்க
12. Who was the first Non-Congress Chief Minister (1967) of Tamil Nadu? - C.N. Annadurai
 தமிழ்நாட்டில் காங்கிரஸ் கட்சியைச் சாராத முதல் முதலமைச்சர் (1967) யார்? – சி.என். அண்ணாதுரை
13. When did E.V. Ramaswamy Periyar start Self Respect Movement? - 1925
 எப்போது ஸ.வெ. இராமசாமி பெரியார் சுயமரியாதை இயக்கத்தினைத் தொடங்கினார்?
 – 1925
14. Social Justice day celebration in Tamil Nadu on - 20 February (World day of Social Justice)
 தமிழகத்தில் சமூக நீதி நாள் கொண்டாடப்படுவது?
 – 20 மீர்வர் (உலக சமூக நீதி நாள்)
15. Who is called as Rousseau of Tamil Nadu? - Thanthai Periyar
 'தமிழ் நாட்டின் ரூசோ' என்று அழைக்கப்படுவர்?
 – தந்தை பெரியார்
16. Who was the Minister of Agriculture under the Ministry of C.N. Annadurai? - Govindasamy
 சி.என். அண்ணாத்துரை அமைச்சரவையில் வேளாண்துறை அமைச்சராக இருந்தவர் யார்?
 – கோவீந்தசாமி
17. Who was the Editor of Political weekly Magazine "Dravida Nadu"? - C.N. Annadurai
 'திராவிடநாடு' என்ற அரசியல் வார இதழின் ஆசிரியர் யார்?
 – சி.என்.அண்ணாதுரை
18. E.V.Ramasamy after a trip to Soviet Union in 1932 built a 'Stalin Hall' in - Coimbatore
 பெரியார் ஸ.வெ.ராமசாமி ஐக்கிய ரஷ்யா பயணத்திற்கு பிறகு 1932 ல் எந்த இடத்தில் 'ஸ்டாலின் மண்டபத்தை' கட்டினார்.
 – கோயம்புத்தூர்
19. The Dravidian Movement led to the formation of Dravida Kazhagam under the leadership of - E.V.Ramasamy
 தீராவிட இயக்கம், தீராவிடக் கழகத்தை தலைமையில் உருவாக வழி வகுத்தது.
 – ஸ.வெ.ராமசாமி
20. 'Periyar' the title was conferred on him by TamilNadu Women Conference held in Madras on - (The title was given by Dharmambal) 1938
 ஸ.வெ.ராவிற்கு ஆம் ஆண்டு சென்னையில் நடைபெற்ற மகளிர் மாநாட்டில் 'பெரியார்' என்ற பட்டம் வழங்கப்பட்டது.
 – (இப்பட்டத்தை வழங்கியவர் - தருமாம்பாள்) 1938

SURESH'
IAS ACADEMY

TNPSC PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்

தமிழ் சமூகம் (Unit - 08)

DAY
16

Topic to be discussed : Contributions of Thanthai Periyar and Perarignar Anna

Contributions of Thanthai Periyar and Perarignar Anna

21. C.N.Annadurai join the Justice Party in _____ - 1935 A.D.
 நீதி கட்சியில் சி.என்.அண்ணாதுரை இணைந்தார்?
22. Why EVR Periyar started Self-respect movement? - To abolish caste system
 ஸ.வெ.ரா பெரியார் சுயமரியாதை இயக்கத்தை ஏன் தொடங்கினார் ?
23. "You should not praise me. It is the teacher and the Scientists who are more important than a Politician" Who said this ? - C.N.Annadurai
 "நீங்கள் என்னை புகழுக்கப்பாது, ஒரு அரசியல்வாதியைக் காட்டிலும், ஆசிரியரும், விஞ்ஞானியுமே முக்கியமானவர்கள்" என யார் கூறியது?
 – C.N.அண்ணாதுரை
24. The Magazine started in 1925, to have initiated the spread of self respect movement ideology is - Kudiarasu
 1925 - ஆம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட எந்த இதழ் சுயமரியாதை இயக்கக் கருத்துக்களை பற்றியது ?
25. In 1921 at Erode, E.V.R. picketed toddy shop. Two women also participated in picketing. They were the first women to be arrested for picketing toddy shops in Tamil Nadu. Who were they? - Nagammaiyar and Kannammal
 ஈரோட்டில் 1921-ம் ஆண்டு ஸ.வெ.ரா தமிழ்நாட்டில் கள்ளுங்கடை மறியல் போராட்டம் நடத்தினார். அப்போது இரண்டு பெண்கள் அவருடன் சேர்ந்து மறியல் போராட்டத்தில் ஈடுபட்டனர். அவ்விரு பெண்கள் தான் கள்ளுங்கடை மறியல் போராட்டத்தில் ஈடுபட்டதற்காக முதன் முதலில் கைது செய்யப்பட்டவர்கள் அவர்கள் யார்?
 – நாகம்கையார் மற்றும் கண்ணம்மாளி
26. In 2021, the Government of Tamil Nadu that decided to celebrate the birth anniversary of Thanthai Periyar as the - Social Justice day (September 17)
 2021ம் ஆண்டு தமிழக அரசு தந்தை பெரியாரின் பிறந்துதீந்ததை ஆகக் கொண்டாட முடிவு செய்துள்ளது.
- சமூக நீதி நாள் (செப்டம்பர் 17)
27. Who is popularly called as the "Prophet from the South" ? - Periyar E.V.Ramasamy
 "தெற்கிலிருந்து வந்த தீர்க்கதரிசி" என்று சிறப்பாக அழைக்கப்படவர் யார் ?
 – பெரியார் ஸ.வெ.ராமசாமி

28. E.V. Ramaswamy passed resolutions for the welfare of the women in the self-respect conference at
- Chengalpet
 ஈ.வி.ராமசாமி சுயமரியாதை மாநாட்டில் பெண்களின் நலனுக்காக தீட்டங்கள் இயற்றப்பட்ட இடம்?
- சௌக்கல்யாபு
29. Name the Chief Minister of Tamil Nadu during the Second World Tamil Conference (1968) held in Chennai.
- Annadurai
 இரண்டாம் உலகத் தமிழ் மாநாடு (1968) சென்னையில் நடைபெற்ற போது தமிழகத்தின் முதல்வராக இருந்தவரின் பெயரைக் குறிப்பிடுக.
- அண்ணாதுரை
30. The title “Kodumudi Kokilam” was conferred on K.P. Sundarambal by
- Arignar Anna
 “கொடுமுடி கோகிளம்” என்ற பட்டத்தை கே.பி. சுந்தராம்பாளுக்கு வழங்கியவர்
- சிருஞர் அண்ணா
31. C. N. Annadurai assumed the power as Chief Minister in the year
- 1967
 சி. என். அண்ணாதுரை முதல் மந்திரியாக அதிகாரத்தில் பொறுப்பேற்ற ஆண்டு
- 1967
32. The social reform wing envisaged by E.V.R. Periyar after his visit to Soviet Union was
- Self respect league
 ஈ.வி.ரா. பெரியார் சோவியத் யூனியன் சென்று வந்த பிறகு உருவாக்க தீர்மானித்த சமூக சீர்திருத்தப் பிரிவு ஆகும்.
- சுய மர்யாதைக் குழுமம்
33. Who stated “Man is born free, self respect is his birthright, social justice ensures social equality”.
- Thanthai Periyar
 “மனிதன் சுதந்திரமாக பிறக்கிறான், சுய மரியாதை அவனின் பிறப்புமை, சமூகநீதி சமூக சமத்துவத்தை உறுதிபடுத்தும்” என்று கூறியவர் யார்?
- தந்தை பெரியார்
34. Thanthai Periyar wanted people to consider the following as equal to their lives
- Self - respect
 தந்தை பெரியார், மக்கள் தங்கள் உயிருக்கு ஒப்பாக என்ன வேண்டும் என விரும்பியது
- சுய மர்யாதை
35. The person who has been called by the nickname as “Jail Bird” (Sirai paravai)
- (Periyar went to jail 23 time in 15 years) Periyar E.V. Ramasamy
 “சிலைப்பறவை” என்ற அடைமொழி பெயர் கொண்டு அழைக்கப்பட்டவர்
- (பெரியார் 15 வருடங்களில் 23 முறை சிறை சென்றார்) பெரியார் ஈ.வி.ராமசாம
36. Natarajan Annadurai was popularly called as Arignar Anna by whom?
- Bharathidasan
 நடராஜன் அண்ணாதுரையை அறிஞர் அண்ணா என்று அழைத்தவர் யார்?
- பாரததாசன்
37. The first self-respect confernce held at Chengalpat under the Chairmanship of
- W.P.A.Soundarapandian
 செங்கற்பட்டில் இவரது தலைமையில் முதல் சுயமரியாதை மாநாடு நடந்தது?
- W.P.A.சௌக்கல்யாபு
38. Who published the book “Romapuri Ranigal”?
- C.N.Annadurai
 “ரோமாபுரி ராணிகள்” என்ற நூலை வெளியிட்டவர் யார்?
- சி.என்.அண்ணாதுரை